
Jaanuaris lõppesid Võru lasteaias 
Päkapikk rohkem kui pool aastat 
väldanud rekonstrueerimistööd, 
mille tulemusena on 1969. aas-
tal ehitatud hoone omandanud 
kaasaegse välimuse ja varustatud 
soojustagastusega ventilatsiooni-
ga.

Päkapiku lasteaia hoone re-
konstrueerimistööde kogumak-
sumuseks kujunes 1 324 906 eu-
rot, millest 1 192 800 eurot (koos 
käibemaksuga) kulus ehitustöö-
dele, mida teostas AS Eviko. Hoo-
ne energiatõhusamaks muutmist 
toetas Eesti riik 468 785 euroga.

„Lasteaia hoonel soojustati 
sokkel, fassaad, katus, vaheta-

ti kõik avatäited ning uuendati  
amortiseerunud välistrepid ja vari- 
katused. Kahte hoonetiiba ühen-
dav galerii lammutati ja asemele 
rajati uus võimlemissaal koridori 
ja tualettruumidega. Uutesse ruu-
midesse rajati põrandaküte ning 
lahendati kanalisatsioon, vee- ja 
elektrivarustus,“ kirjeldab linna- 
majanduse osakonna juhataja Tau-
no Asi rekonstrueerimisprotsessi.

Nõuetekohase sisekliima taga- 
miseks rajati kogu hoonele ka 
uus, soojustagastusega ventilat-
sioon. „Agregaadid on varustatud 
automaatikaga, mis võimaldab 
hoone haldajal juhtida, regulee-
rida ja kontrollida süsteemi tööd 

ventilatsioonikambris kohapealse 
kontrolleri ekraanilt ja üle inter-
neti,“ täpsustab Asi.

Rekonstrueerimise tulemu-
sena muutus mullu veebruaris 
oma 50. sünnipäeva 
tähistanud lasteaia hoone 
välisilme lastepärasemaks ja 
maja fassaadi ilmestavad  
värvilised lapsemõõtu 
mängumajakeste kujutised. 

„Ka uued sissekäikude varikatu-
sed on kujundatud sarnaselt vär-
viliste viilkatusega majakestega 
ning otsaseintele rajatud ventilat-
siooni õhuvõtukorstnad peideti 

varikatusega sarnase 
mängumaja sisse. Hoo-
ne seinale paigaldati terri-
tooriumi valgustamiseks 
LED-valgustid,“ lisab Asi. 

Hoone ümber, vunda-
mendi taldmiku joonele 
rajati drenaažitorustik ning 
sademeveetorustik, millega 
juhitakse liigvesi Vabaduse 
tänava sademeveekanalisat-
siooni. Lisatöödena telliti 
nelja välipaviljoni ja lasteaia 
territooriumi uue piirdeaia 
ehitustööd.

Asi sõnul on ehitustööd 
praeguseks lõpetatud ja käib 
kasutusloa väljastamise me-
netlus. Lepingu lõpptähtaeg, 
millal peab olema saavutatud 
lõplik kasutusvalmidus, on 
29.01.2021.

Hoone rekonstrueerimise 
projekteeris Projekt O2 OÜ 
ja ehitusjärelevalvet teostas  
Infragate Eesti AS.

Rekonstrueerimise ajaks 
oma „kodust“ välja kolinud ja 
üle poole aasta asenduspinda-
del – endistes Jussikese laste-
aia ja täiskasvanute gümnaa-
siumi hoonetes – tegutsenud  
„päkapikud“ loodavad oma 
uuenenud koju naasta nii-
pea kui võimalik. „Oleme 
oma ajutises peatuspaigas 
ennast hästi sisse seadnud 
ja kohanenud, kuid ootame 
tagasikolimist renoveeri-
tud lasteaeda, mis on uus, 
aga samas ka vana. Oleme 
koos lastega jälginud laste-
aia muutumist ja see, mil-
line lasteaed nüüd väljast- 
poolt välja näeb, meeldib 
meile kõigile väga,“ lausus las-
teaed Päkapikk direktor Merike 
Urm.

Ulis Guth
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VAHETUD MULJED

Lasteaed Päkapikk direktor Merike Urm:
Lasteaed on saanud uue kuue, mis on rõõmus ja 
lastepärane. Oleme eriti uhked välislava ja uute  
õuepaviljonide üle, mis annavad meile veel pare-
mad võimalused ja tingimused õuesõppeks ning 
väliürituste läbiviimiseks.  Lasteaed on rikkamaks 
saanud ka võimlemissaali näol. Kahe saali olemas-
olu võimaldab läbi viia muusika- ja liikumistegevusi 
erinevate rühmadega üheaegselt. Laienes ka meile 
oluline galeriiosa, mis võimaldab paremini eksponee-
rida laste kunstitöid ja korraldada erinevaid näitusi.  
Sisustamist vajab ruum arenguvestlusteks, mida meil 
samuti enne polnud. Neli rühma on õnnelikud uute 
ja kaasaegsete kööginurkade üle.

Kuid meil on veel unistus, et saaksime ka kaas-
aegsed rühmaruumid, kus on mitmekesine, valikuid 
võimaldav ja arengut toetav õpikeskkond.

Õpetaja Kati Umda: 
Meie lasteaeda väljast vaadates tuleb peale õnne-
tunne!  Rõõmus, värviline! Suure huviga ootan juba 
õueala valmimist. Kui sisenesin esimest korda meie 
remonditud lasteaeda, avanes mulle alguses natuke 
ehmatav pilt, kuna kõik paigaldatud ventilatsiooni- 
torud tundusid nii suured ja võimsad. Kuid uued 
aknad muudavad rühmaruumi valgemaks ja avara-

maks. Kuna olen lasteaias ka tantsuringide õpetaja, 
siis suure huviga ootan uues klaassaalis tantsutundi-
de läbiviimist. 

Lasteaial on alanud uus hingamine ja ootan juba 
väga, et saaks naasta oma kallisse lasteaeda. 

Lasteaed Päkapikk Unistaja rühma lapsed: 
Halli värvi, värvilised aknad, värviline nagu viker-
kaar, head varjukohad, uued uksed ja katus, ilusad 
aknad, lahe aed. Ehitusmehed on teinud head tööd! 
Aitäh!

Abilinnapea Sixten Sild:
Linnavalitsus on Päkapiku lasteaia renoveerimiseks 
püüdnud maksimaalselt kaasata toetusvahendeid 
väljastpoolt linnaeelarvet. Seetõttu on tööd teosta-
tud mitmes etapis vastavalt toetuste saamise takti-
le. Nüüd jõudis lõpule kõige mahukam ja kulukam 
osa sellest protsessist. Hoone ja õueala välimus on 
saanud täiesti „uue hingamise“ ja sellest on tublisti 
võitnud ka linnaruumi ilme. Käesoleva aasta jooksul 
vahetame uue vastu välja ka lasteaia mööbli. Laste-
aia siseruumides on lähiaastatel ees veel üks korralik 
sanitaarremont, milleks oleme hetkel kaasamas toe-
tusvahendeid. Kui see ka tehtud saab, siis võime küll 
öelda, et lasteaed on nagu uus.

Lastepärase välisilme saanud lasteaed Päkapikk talvises Võrus jaanuaris 2021.                           Foto: Ulis Guth

Kahte hoonetiiba ühendava uue galerii ladumine. Foto: Kalmer Vislapuu 

Pilk uude sisekoridori. Foto: Tauno Asi

Uus, soojustagastusega ventilatsioon. Foto: Tauno Asi

Katuse ehitus. Foto: Kalmer Vislapuu

Võru lasteaed Päkapikk sai uue 
kuue ja kaasaegse ventilatsiooni
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Tegevusrohke 2021 
2021. aasta on alanud linnavalitsuse,  
selle hallatavate asutuste ja tütarette- 
võtete jaoks väga töiselt, kuna oleme  
tänavuseks seadnud lati kõrgemale kui 
kunagi varem. Meie linna tegusad ini-
mesed innustuvad Võru edenemisest ja 
süües kasvab isu. Loomulikult annab oma 
osa arengukiirendusse ka see, et oleme 
erinevate toetuste taotlemisel püüdnud 
saavutada maksimumi. Meile kõigile on 
hetkel küll täiendavaks koormaks kestev 
koroonapandeemia, kuid küllap saame 
ka sellega hakkama. Olen igatahes teie 

kõigi üle uhke, sest hoolimata mitmest linna tabanud viiruse- 
lainest oleme suutnud väga laialdase leviku siiski ära hoida ja 
enam-vähem normaalses elurütmis jätkata. Head meelt teeb ka 
tõdemus, et me ei ole koroonapiirangute pärast nurka virisema 
jäänud, vaid oleme kõik koos otsinud uusi, vaat et veelgi tore-
damaid viise värskes õhus liikumiseks ja ürituste elluviimiseks. 
Paljudest neist ei loobu me ka peale selle pandeemia lõppu.

Nüüd aga käesoleva aasta plaanidest. Selle teema sissejuha-
tuseks rõhutan veelkord, et Võru linn vastutab sisuliselt mitte  
ainult oma elanike, vaid kogu piirkonna heaolu eest pikemas 
perspektiivis. Piirkonna kiire allakäigu vältimiseks ja konku-
rentsi tagamiseks ei ole tänasel linnavalitsusel võimalik pead 
liiva alla peita ja kitsarinnaliselt ainult linna vankrit vedada, 
kuigi ajutiselt võib see isegi atraktiivne ja kasulik paista. Silma- 
klappidega mõtlemine, tegutsemine ja investeerimine annaksid 
kogu piirkonna, sh ka Võru linna jätkusuutlikkusele mõne aasta  
pärast ränga hoobi. Ajaratast ei ole aga teatavasti võimalik tagasi 
pöörata. Erinevatest toetusmeetmetest, kuni neid veel on, tuleb 
võtta maksimum. 

Seetõttu ongi 2021. aasta suurimaks investeeringuobjektiks 
uue, kaasaegse perearstikeskuse ehitus Tartu tänava serva bussi- 
jaama kõrvale. Sellele projektile saame Euroopa Liidu fondidest 
toetust 1,6 miljonit eurot ning teeme seda koos Võru ja Rõuge 
vallaga. See investeering teenib püha eesmärki, et ka 10 aasta 
pärast oleks lootust Võrumaal kaasaegset perearstiteenust saada. 

Eelpool kirjeldatud toetusrahade maksimaalse kaasamise 
loogikast lähtudes on linnal plaan käesoleval aastal investeerida 
kokku ca 8,7 miljonit eurot, millest ligi 5 miljonit on erinevad 
toetusvahendid. Lisaks linnavalitsusele on toetusvahendite taot-
lemisel väga tubli olnud ka AS Võru Vesi, kes järgneval paaril 
aastal investeerib märkimisväärsed vahendid (6 miljonit eurot, 
millest 4,5 on toetusvahendid) vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
ning sademeveetorustike arendamiseks Võru linnas. Siinjuures 
suur tunnustus ja tänu mõlema organisatsiooni töötajatele, kes 
on täie usinusega panustanud toetusvahendite saamisse. Aitäh 
teile! 

Käesolevas linnalehes on toodud ära selleks aastaks kavan-
datud investeeringute nimekiri. Püüame ka nende elluviimise 
käigus konkreetsete tegevustega lähemalt kokku puutuvaid ini-
mesi täpsemalt informeerida, kuid alati võite täpsustavate küsi-
mustega julgesti linnavalitsusse pöörduda. Seda kõike ikka sel-
leks, et asi saaks meie kõigi hüvanguks võimalikult hästi tehtud.

Lisaks märkimisväärsele investeeringutegevusele on linna-
valitsusel plaanis anda teile võimalus osaleda kaasava eelarve 
koostamisel. Oleme küll alati püüdnud maksimaalselt arvestada 
kogukonna arvamusega, kuid kindlasti annab kaasava eelarve 
protsess lisaks täiendavat teadmist sellest, mis linnarahval süda-
mel on. See omakorda aitab tulevaste aastate plaane paremini 
sättida.

Varasemast rohkem panustame Võru linna mainetegevus-
tesse ja brändistrateegia koostamisse. Seda ikka selleks, et ühes-
koos – avalikud struktuurid, ettevõtjad ja kodanikud –  tegevusi 
planeerida ja fookust hoida. Koos jõuab rohkem.

Lisaks juba toimivale muinsuskaitsealal paiknevate hoonete 
renoveerimise toetusprogrammile ja Kagu-Eesti spetsialistide 
eluasemete toetusmeetmele käivitame käesoleval aastal ka noore 
pere elamukrundi soetamise toetusmeetme, et jagada noortele 
peredele soodustingimustel elamukrunte, kui neil on lähiaastatel 
kindel soov rajada oma kodu Võrru.

2021. aasta maiuspalaks arendusvaldkonnas on aga linna- 
kodanike ja kogu piirkonna elanike poolt kauaoodatud vabaaja- 
ja veekeskuse rajamiseks planeeringu koostamine. Sisuliselt on 
tegemist ettevõtjate initsiatiiviga, millele linnavalitsus püüab  
igati toeks olla. 

Kallid kaaslinlased! Hoiame kokku ja ajame üheskoos  
Võru asja! Tegude- ja rõõmurohket 2021. aasta jätku teile kõigile! 
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
ulis.guth@voru.ee.

Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787

Teostaja: Ajakirjastus OÜ, info@ajakirjastus.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari

Ajalehe järgmine number ilmub 18. veebruaril.

Anti Allas
linnapea

Hele Kulp,
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

Võru linna investeeringud 2021
Võru linnal on käesoleval aastal plaanis investeerida infrastruktuuri arendamiseks kokku ligi 
8,7 miljonit eurot, millest ligi 5 miljonit on erinevad toetusvahendid. Lisaks linnavalitsusele 
on toetusvahendite taotlemisel tublit tööd teinud ka AS Võru Vesi, kes järgneval paaril aastal  
investeerib märkimisväärsed vahendid (6 milj eurot, millest 4,5 milj on toetusvahendid) vee- 
ja kanalisatsioonisüsteemide ning sademeveetorustike arendamiseks Võru linnas. Järgnevalt  
teeme põgusa ülevaate sel aastal töösse minevatest või valmivatest olulisematest objektidest 
Võru linnas.

MÕTISKLUS

Plaanid ja lubadused
Käes on aeg, mil uue 
aasta plaanid ja luba-
dused ootavad täitmist.  
Võimalik, et mõne  luba- 
duse oleme me juba 
käest lasknud ja mõni 
plaan ei taha sugugi 
edeneda. Mis siis edasi 
saab? Kas õhata heitu-
nult, et jälle ei tulnud 
midagi välja, või hooli-
mata komistamisest ja 
kukkumisest taas üles 
tõusta ja soovitud suu-
nas edasi pürgida? Valik 

on meie teha, kuid eesmärgile jõuavad siiski 

need, kes ennast ebaõnnestumistel rajalt maha 
ei lase tõugata. Püsivus viib sihile, ütleb vana-
sõna.

Jumalal on meie suhtes ka plaanid ja luba-
dused. Tal on plaan meie päästmiseks ja päris 
palju lubadusi. Ma ei ole ise üle lugenud, kui 
palju on Piiblis Jumala poolt antud tõotusi, aga 
olen kuulnud väidetavat, et neid on tuhandeid. 
Ometi võib vahel tunduda, justkui oleks ka 
Jumalal raskusi oma lubaduste pidamisega ja 
tema päästeplaan ei edene nii kiiresti, kui ta-
haks. See tunne kipub kummitama eriti siis, kui 
meid tabavad raskused ja hädad.

Uue aasta hakul soovisime kõik üksteisele 
ainult head. Samasuguse positiivse laetusega 
astusid Jeesuse juurde tema järgijad, kui nad 

küsisid temalt tulevikuplaanide kohta. Jeesu-
se vastus aga oli tulvil ennustusi õnnetustest, 
sõdadest, tagakiusamistest, haigustest, loodus- 
katastroofidest ja vaimulikust segadusest. „Mina 
olen seda teile kõik ette öelnud!“ lausus ta. „Kui 
kõik see hakkab sündima, siis tõstke oma pea 
ja vaadake üles, sest teie lunastus läheneb!“ On 
hea teada, et just kõige süngemal hetkel saabub 
päästmine. Nii, nagu vanarahvas ütles: kus häda 
kõige suurem, seal abi kõige lähem.

Jumala päästeplaan on kindel ja tema tõotu-
sed ei kõigu hoolimata sellest, et meid külasta-
vad mured või ebaõnn. Just rasketes oludes saab 
usk Jumala poolt lubatusse kõige heldemalt  
täidetud.

ARENDUSTEGEVUS

Esmatasandi 
tervisekeskuse  
rajamine
Võru esmatasandi tervisekeskuse ehita-
miseks Tartu tn 7, Tartu tn 9 ja Koreli 
park P1 kinnistutele on välja kuulutatud 
riigihange. Pakkumuste esitamise täht-
aeg on 4. veebruar, eeldatav maksumus 
2,375 miljonit eurot ilma käibemaksuta. 
Projekti omafinantseerimisse panus-
tavad ka Rõuge ja Võru vald. Hoone 
rajatakse KUU OÜ koostatud ehitus- 
projekti alusel, arvestades arhitektuuri- 
võistluse võidutööd. Rajatav hoone 
saab olema ühekorruseline ning sel-
les hakkavad paiknema perearstid,  
ämmaemand, füsioteraapia, sotsiaal-
nõustamine, psühholoog, apteek,  
röntgen ja laboratoorium. 

Vaated tervisekeskuse planeeringule. 
Fotod: KUU OÜ
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ARENDUSTEGEVUS

Jaama tänava 
rekonstrueerimine
1,2 km pikkune Jaama tänav rekonstrueeritak-
se 2021. aastal täies mahus. Rajatakse 7 m laiune 
sõidutee, kõnnitee (majadepoolsesse külge), kerg-
liiklustee (raudteepoolsesse külge), haljastus ja  
sademeveekanalisatsioon. Hange ehitaja leidmi-
seks kuulutatakse välja lähipäevil ja ehitus peab 
valmima oktoobri lõpuks. Teetööde eelarve on  
1 113  180 eurot, sellele lisandub AS Võru Vesi  
torustiketööde maksumus. Jaama tänava rekonst-
rueerimiseks eraldas majandus- ja kommunikat-
siooniministeerium kohaliku tee ehitamiseks juh-
tumipõhist investeeringutoetust 624 362 eurot.

Võru Järve kooli uue 
õppehoone ehitus
Võru Järve kooli uus õppehoone on projekteerimisel. Arhitektuurse idee-
konkursi võitjaks valitud (OÜ Inphysica Technology ja OÜ ACB võistlus- 
töö) 1-korruseline hoone on mahult lihtne, pretensioonitu ning ümbrus- 
konnaga sobituv. Hoone peasissepääs on toodud Liiva tänava äärde,  
jätkates olemasolevat tänavafronti ja luues parema ühenduse linna ning 
Järve kooli vahel. 

Koolikompleksi rekonstrueerimise käigus lammutatakse vanem 
hooneosa ning ehitatakse asemele uus, kaasaegne hariduslike erivaja-
dustega õpilastele mõeldud õppehoone, mis on ühendatud ja funktsio-
neerib koos säilitatava koolihoone osaga. Hetkel koosneb õppehoone  
kahest plokist: vanem 2-korruseline hooneosa (ehitusaasta 1960) ja 
uuem 1-korruseline hooneosa (juurdeehitus 2003. a). Viimane on  
planeeritud  säilitada osaliselt rekonstrueeritavaks hooneosaks. 

Õppehoone peaks valmima 2022. aasta lõpus / 2023. aasta alguses. 
Riigi Tugiteenuste Keskus on koolivõrgu korrastamise meetmest uue  
õppehoone ehituseks ja sisustamiseks eraldanud 2 145 600 eurot. 

Tallinna maantee 
rekonstrueerimine 
Tööd on jagatud kahte ossa. Esimene osa on lõigus 
Ringteest kuni Vanajõe sillani ja teine osa sillast kuni 
Roosi tänavani. Esimeses osas teostatakse tasan-
dusfreesimine ja paigaldatakse uus asfaltkate. Kuna 
teises osas on olemasoleva tänavalõigu kandevõime 
ebapiisav, vahetatakse välja ka sõidutee aluskiht. Sa-
muti rajatakse uus kõnnitee. Tööde teostamiseks on 
Asfaldigrupp OÜ-ga sõlmitud leping, mille maksumus 
on 395 640 eurot ja lõpptähtaeg 21.06.2021.

Vabaduse tn silla 
rekonstrueerimine
Tööde käigus tehakse sõidutee osa kitsamaks ning  
mõlemale poole rajatakse jalgtee. Tehnovõrgud viiakse 
sillakonstruktsiooni ja rajatakse vee äravoolusüstee-
mid. Hetkel on käimas projekteerimine ja silla visuaal-
ne väljanägemine selgub selle käigus. Silla rekonst-
rueerimiseks on sõlmitud projekteerimise ja ehitamise 
leping Taristu Grupp OÜ-ga. Tööde lepinguline mak-
sumus on 275 074,8 eurot ja tähtaeg 31.08.2021.

Loomemaja 
ehitamine 
Et toetada loomeettevõtluses tegutse-
vate kohalike ettevõtjate potentsiaali 
ning pakkuda noorele ettevõtjale toe-
tavat ning huvitavat töökeskkonda,  
rekonstrueeritakse Võru Kesklinna 
kooli kõrval asuv endine töökojahoone 
loomekojaks. Esimesele korrusele on 
kavandatud traditsioonilise käsitööga 
seotud ruumid ning koht piirkondliku 
käsitöötoodangu esitlemiseks. Teine 
korrus on tegevuskeskkond eeskätt 
alustavatele ja noortele ettevõtjatele 
oma äri arendamiseks, tiimitöö tege-
miseks, aga ka tugiteenuste saamiseks.

Projekti investeeringutoetus tuleb 
kahest programmist. Eesti-Vene koos-
tööprogrammist kaasrahastatav osa 
koos sisustusega on 176  000 eurot, 
maakondlike arendusstrateegiate ellu-
viimise toetusmeetmest saadav summa 
on 225  000 eurot. Loomekoda peaks 
valmima eelolevaks sügiseks.

Männiku tn kõnnitee ehitus  
ja teekatte vahetus
Männiku tänavale rajatakse ca 1 km pikkuselt Kose teelt kuni Kubija hotellini 
uus kõnnitee. Hotelli sissesõiduteel on kavas vahetada ka sõidutee asfaltkate. Eel- 
arvesse planeeritud maksumus on 148 200 eurot. 

Kesklinna kooli spordi- 
hoone, Võru lasteaia 
Punamütsike ja Kubija 
tervisespordikeskus uue 
hoone projekteerimine
Kavas on Võru Kesklinna kooli spordihalli projekteerimine (200  000 
eurot), Võru lasteaia Punamütsike projekteerimine (170 000 eurot) ja  
Kubija tervisespordikeskus uue hoone projekteerimine (80 000 eurot).

Peale selle on veel kavas 
järgmised investeeringud:
Tänavate rekonstrueerimine ja pindamine (orienteeruv maksumus 
628 464 eurot, sisaldab teelõikude pindamisi ja nende teede ehitamist, 
kuhu AS Võru Vesi rajab torustikke ühtekuuluvusfondi toetusega),  
Roopa tn rekonstrueerimine (255 649 eurot), Võru lasteaia Okasroosike 
sissesõidutee ehitus (38 100 eurot), Roosisaare silla rekonstrueerimine 
(50 000 eurot), maa soetus Taara linnaosas (100 000 eurot), Jüri tn 11 
ja Tartu 23 hoonete rekonstrueerimise projekteerimine (100 000 eurot), 
kriisiolukorraks generaatori soetamine (30 000 eurot), tenniseväljakute 
rekonstrueerimine (120 000 eurot), Kubija laululava tantsuplatsi taasta-
mine (60 000 eurot), Kesklinna pargi haljastuskonteinerid (15 000 eurot), 
Kesklinna pargi valgustus (15 000 eurot), Pargikodu II korruse tuletõkke-
sektsioonide ja tagavaraväljapääsu rajamine (150 000 eurot), Võru laste- 
aia Okasroosike aed (20 000 eurot), Võru Kreutzwaldi kooli B-korpuse 
soojustamise projekteerimine (30 000 eurot), Võru muusikakooli lava 
laiendus (15 000 eurot), Võru muusikakooli hoone välisseina remont 
(5 000 eurot).

Võru linna üks olulisemaid liiklussõlmi – Jaama tänav.            Foto: Ulis Guth

Tulevikuvaade õppehoone peasissepääsule kultuurimaja Kannel  
vastas.        Foto: OÜ Inphysica Technology ja OÜ ACB
 

Tallinna mnt – linna „peasissesõit“.                      Foto: Ulis Guth

Praegune sild Vabaduse tänaval.                          Foto: Ulis Guth

Talvine Männiku tänav.                       Foto: Ulis Guth
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Aasta kool 2020 võtab tööle  
KOOLIELU KORRALDAJA (1,0).

 
See töö on Sinu jaoks, kui Sulle meeldib ...
· kogu aeg midagi korraldada,
· inimestega suhelda ja neid aidata,
· kasutada sotsiaalmeediat,
· projektindus,
· uute asjade algatamine ja elluviimine.

Kandideerimiseks saada hiljemalt 24. jaanuaril  
aadressile gymnaasium@voru.edu.ee
· avaldus
· CV
· motivatsioonikiri
· haridust tõendavate dokumentide koopiad
· soovituskiri (võimalusel).

 
Lisainfo koolijuht Karmo Kurvitsalt  

(5898 5101, karmo.kurvits@voru.edu.ee)

IDEEKONKURSS

Võru linn otsib Kubija Tervisespordikeskuse  
arhitektuurset lahendust ideekonkursil
Võru Linnava-
litsus kuulutas 
detsembri keskel 
välja ideekon-
kursi Võru linnas 
Männiku tn 45 
ja Männiku tn 
45b kinnistutele 
rajatava Kubija 
Tervisespordi- 
keskuse  arhitek-
tuurse lahenduse 
leidmiseks. 

Alasse hõl-
matud Männiku 
tn 45 kinnistul 
paikneb hetkel toimiv Kubija Tervisespordi-
keskus ning selle abihooned. Abilinnapea Six-
ten Silla sõnul on spordibaas ehitatud 1966. 
aastal ning ei vasta enam kasutajate vajadus-
tele. „Kavas on lähiaastatel spordibaas lam-
mutada ning ehitada asemele uus kaasaegne 
baas, mis tagab vajalikud funktsioonid ning on 
energiasäästlik. Lammutamisele läheb ka üks 

kehvas seisus olev abihoone, teine spordibaasi 
toetav abihoone jääb kasutusse tehnika hoius-
tamise ruumina,“ selgitas abilinnapea. Ta lisas, 
et uuenduskuuri läbib ka kinnistul paiknev  
aktiivses kasutuses olev välijõusaal. 

Ideekonkursi lähteülesande koostamiseks 
viidi läbi pikk kaasamise protsess. „Lähteüles-
ande panime kokku koos spordivaldkonna 

spetsialistidega, kel-
lega toimus ridamisi 
koosolekuid. Soovime 
lähiaastatel projekti 
ellu viia ja selleks kü-
sime ka vahendeid,“ 
sõnas Sild. 

Ideekonkursile on 
välja pandud pree-
miafond summas 10 
000 eurot, mis jaguneb 
5000 eurot esimene 
koht/võitja, 3000 eurot 
teine koht ning 2000 
eurot kolmas koht. 

Ideekonkursi töö-
de esitamise tähtaeg on 26. veebruar 2021 kell 
11.00. 

Materjalid on kättesaadavad RhR-is: riigi-
hanked.riik.ee/register/hange/196783.  

Marianne Mett,
avalike suhete spetsialist

Kubija Tervisespordikeskus jaanuaris 2021.                   Foto: Ulis Guth

Võru linnavolikogu 
istung  
16. detsembril 
Võru linna 2020. aasta lisaeelarve
Võeti vastu 2020. aasta lisaeelarve. Järje-
korras neljanda lisaeelarve koostamise 
eesmärk oli lisada eelarvesse eraldatud 
sihtvahendid ning teha eelarve muuda-
tusi eelarvevahendite kasutamiseks vasta-
valt tekkinud vajadusele. 

Maamaksumäära  
kehtestamine 2021. aastaks
2021. aasta maamaksumääraks kehtestati 
2,0% maa maksustamishinnast aastas. 

Eraüldharidusasutuste  
toetus 2021. aastaks
Kehtestati eraüldharidusasutuste toeta-
mine Võru linna sissekirjutusega õpilaste 
eest 2021. aastaks järgmiselt:

• Eraüldhariduskooli, kuhu laps on 
õppima asunud Võru linna lastekaitse- 
spetsialisti ettepanekul, kuni 130 eurot 
kuus. Vajadusel toetatakse lapsi õpilas- 
kodu kulude katmisel kuni 200 euroga 
kuus õpilase kohta reaalselt kasutatud 
õpilaskodu teenuse eest.

• Võru linnas tegutsevat Väike  
Werrone Kooli riigieelarvelise toetuse ja 
tegeliku tegevuskulu vahe osas, kuid mitte 
enam kui 130 eurot kuus.

• Eraüldhariduskooli  Johannese 
kool ja lasteaeda Rosmal riigieelarveli-
se toetuse ja tegeliku tegevuskulu vahe 
osas, kuid mitte enam kui 100 euroga 
kuus, tingimusel, et Võru linnas tegutse-
vas waldorfpedagoogikat kohaldavas era-
üldhariduskoolis ei ole sama kooliastet, 
kus oleks lapsel võimalik õppida. 2021. 
aastal toetatakse eralasteaedu, kus käib 
rahvastikuregistri andmetel Võru linna 
laps, majanduskulude, personali töötasu 
ja sotsiaalmaksu ning õppevahendite ku-
lude katmisel kokkuleppelise summaga, 
kuid mitte enam kui on Võru linna poolt 
kinnitatud lasteaiakoha arvestuslik mak-
sumus. 

Otsuse „Esindajate nimetamine 
Eesti Linnade Liidu üldkoosolekule 
ja volikogusse“ muutmine
Eesti Linnade Liidu üldkoosoleku Võru 
linna esindajateks nimetati Jüri Miks 
(asendusliige Ene Liivamägi) ja Ülo Tulik 
(asendusliige Halliki Karba). Eesti Linna-
de Liidu volikogu Võru linna esindajateks 
nimetati Ülo Tulik (asendusliige Tarmo 
Piirmann). 

Võru linna 2021. aasta  
eelarve I lugemine
Esimese lugemise läbis linna 2021. aasta 
eelarve, mille maht on 24,8 miljonit eurot. 
Eelarvesse pole veel arvestatud riigieel-
arve toetusfondi, mis on u 3,5 miljonit  
eurot. Tulude eelarve on kokku 15,6 mil-
jonit eurot, kulude eelarve 13,8 miljonit 
eurot ning põhivarade soetuse (sh osalus-
te soetus) eelarve 9,2 miljonit eurot.

 

2021. aasta peamised 
eesmärgid:
• Aktiivne, atraktiivne ja lastesõbralik 
linn läbi erinevate vabaaja- ja sporti-
misvõimaluste parandamise. Tehakse 
ettevalmistustöid Kubija spordikes-
kuse uue hoone ja Kesklinna kooli 
spordihoone rajamiseks, viiakse lõpule 
Järve kooli projekteerimine ja alusta-
takse ehitustöödega, projekteeritakse 
lasteaia Punamütsike uus hoone ja 
esitatakse rahastamise taotlus, jätku-
valt arendatakse sporditaristut.

• Korras taristuga linn – Jaama 
tänava ja Vabaduse tn silla kapitaalne 
rekonstrueerimine ja ulatuslik vee-, 
sademevee- ja kanalisatsioonitrasside 
rekonstrueerimine ja rajamine ning 
koos nendega tänavate korrastamine. 

• Avalike teenuste kvaliteedi ja üldise 
konkurentsivõime tõstmine – esma- 
tasandi tervisekeskuse ehitus. 

Investeeringuteks kaasab linn EL-i toetus- 
vahendeid ja kasutab ka laenu. Investee-
ringute kogumaht on planeeritud eel-
arves 9 343 462 eurot, sellest toetusega 
finantseeritakse 4 765 265 euro ulatuses 
investeeringuid. 

Otsuse „Võru Linnavolikogu 
alatiste komisjonide esimeeste ja 
aseesimeeste valimine” muutmine
Võru Linnavolikogu keskkonnakomisjo-
ni esimeheks valiti Halliki Karba ja ase-
esimeheks valiti Olev Lüütsepp. 

Võru 
linnavalitsuse 
istungitel 
Võrumaa Keskraamatukogu poolt 
osutatavate eriteenuste hinnad
Kehtestati alates 1. veebruarist 2021  
Võrumaa Keskraamatukogu poolt osuta-
tavate eriteenuste hinnad. 

Aadressi määramine
Kalmuse tn 15 maaüksuse aadressiks 
määrati Madara tn 16. 

Isikliku kasutusõiguse seadmine
Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks Fried-
rich Reinhold Kreutzwaldi tänav (siht-
otstarve transpordimaa), Jaama tänav 
(sihtotstarve transpordimaa) ja Sinika 
tänav T1 (sihtotstarve transpordimaa). 
Määrati isikliku kasutusõiguse ala ning  
tingimused. 

Riigihanke tulemuse kinnitamine
Riigihankel  „Võru Järve kooli õppehoone 
projekteerimine“ tunnistati edukaks osa-
ühing ACB ja osaühing Inphysica Tech-
nology pakkumus maksumusega 115 300 
eurot (summa käibemaksuta). 

Sundvalduse seadmine 
Seati tähtajatu sundvaldus Danpower 
Eesti AS-i kasuks Luha tn 12 kinnis-
asjale (pindala 4560 m², sihtotstarve 
ärimaa) kaugküttetorustiku püstitami-
seks ning määrati sundvalduse ala ja  
tingimused. 

Otsustati seada tähtajatu sundvaldus 
Danpower Eesti AS-i kasuks Vilja tn 8 ka-
tastriüksusele, Kooli tn 1 katastriüksusele, 
Kooli tn 3 katastriüksusele ja Kooli tn 5 
katastriüksusele.

Isikliku kasutusõiguse seadmine 
Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks kinnis-
tule Leesika tänav T1 (pindala 2003 m², 
sihtotstarve transpordimaa) ning määrati 
isikliku kasutusõiguse ala ja tingimused.

Projekteerimistingimuste 
kinnitamine 
Kinnitati projekteerimistingimused Pikk 
tn 17b kinnistu hoonestusala suurenda-
miseks kuni 10% ulatuses esialgsest la-
hendusest ja kinnistul asuva kaubandus-
hoone laiendamiseks kuni 33% esialgsest 
mahust. 

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba veetorustiku ehita-
miseks asukohtadega Liitva tänav T1, Sili-
kaadi tänav T1, ehitusluba abihoone püs-
titamiseks asukohaga F. R. Kreutzwaldi 
tn 95, ehitusluba  päikeseelektrijaama 
püstitamiseks asukohaga Roopa tn 7, ehi-
tusluba üksikelamu laiendamiseks asu- 
kohaga Aida tn 8 ja ehitusluba Võru Valio 
katlamaja ehitamiseks asukohaga Pikk tn 
23. 

Kasutuslubade väljastamine 
Väljastati kasutusluba autopesula-toit-
lustushoonele asukohaga Vilja tn 1, 
kasutusluba veetorustikule, kanalisat-
sioonitorustikule ja sademevee kanalisat-
sioonitorustikule asukohtadega Pikk tn 
8a, Luha tänav T2, Luha tänav T5, Pikk 
tänav, Pikk tänav T2, Raami tee, kasutus-
luba laohoone ehitamisele asukohaga Ki-

vimurru tn 2 ning kasutusluba erihoolde- 
kodu hoone laiendamisele ja ümberehita-
misele asukohaga Liiva tn 21. 

Osalemine projektis 
Otsustati osaleda partnerina Euroopa 
Sotsiaalfondi toetusmeetme „Tööalast 
konkurentsivõimet suurendavad tee-
nused“ jooksvasse taotlusvooru esitata-
vas projektis „Sobiv töökoht igaühele“. 
Projekti kestus on kuni 24 kuud ning 
kogumaksumus 439 364 eurot, sellest 
partnerite kaasfinantseering on 65 905 
eurot. Võru linna omaosalus projekti 
kaasfinantseeringu summas on kuni 13 
500 eurot. Projekti elluviimise periood on 
1.04.2021–31.03.2023. 

Projekti eesmärk on toetada inimes-
te tööle asumist ja tööturul püsimist läbi 
aktiivsete tööturumeetmete pakkumise, 
parandades seejuures tööturuteenus-
te kättesaadavust ja kvaliteeti. Toimub 
pikaajaliste töötute, noorte vanuses 
16–26 aastat ja lastevanemate hõivesse  
toomine. 

Teenuselepingute sõlmimine
Taristuhaldus OÜ-ga otsustati sõlmida 
hooldusteenuste osutamise leping 2021. 
aastaks. Haljastute hooldusteenuse hind 
on 16 247 eurot (sisaldab käibemaksu) 
ühes kalendrikuus ning Jüri tn 54 kinnis-
tu hooldusteenuse hind 313 eurot (sisal-
dab käibemaksu) ühes kalendrikuus. 

Taristuhaldus OÜ-ga otsustati sõlmi-
da tänavavalgustuse teenuse osutamise 
leping 2021. aastaks. Lepingu hind on 
5832 eurot (sisaldab käibemaksu) ühes 
kalendrikuus. Taristuhaldus OÜ kohus-
tub 2021. aastal välja ehitama seitse uut 
valgustuspunkti. 

LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU TEATED

Võru linnavalitsuse ja -volikogu hoone Jüri tänaval.                         Foto: Ulis Guth
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MIKS TULLA ÕPPIMA?
Võimalus tutvuda erinevate erialadega.
Saad teada, milline elukutse sulle sobib.
Oskad teha teadlikke karjäärivalikuid. 

KUI PALJU MAKSAB?
Õpe on tasuta.
Võimalus saada transpordi- ja koolilõuna kompensatsiooni,
eritoetust ja vajadusel elada õpilaskodus.

www.vkhk.ee -> Vastuvõtt -> Erialad -> Kutsevaliku õppekava
Elin Võro elin.voro@vkhk.ee
tel. nr. 78 50 820

S u l  o n  k ü s i m u s e d ,  m e i e  a i t a m e  l e i d a  v a s t u s e d

TULE KUTSEVALIKU ÕPPESSE

MILLAL?
Igal tööpäeval veebruarist juunini 2021. aastal.

KUST MA SAAN LISAINFOT?

K o o l  j ä i
p o o l e l i . . .

M i d a  e d a s i
t e h a ?

K a s  m i n n a
õ p p i m a  

v õ i  t ö ö l e ?M i d a
õ p p i d a ?

M i s  e r i a l a
m u l l e

s o b i k s ?

E S I T A  A V A L D U S  J U B A  T Ä N A !

TASUB TEADA

Toetus korteriühistutele  
kaugküttega liitumiseks
Alates 11. jaanuarist on SA Keskkonnainvesteeringute Keskus ava-
nud keskkonnaprogrammi taotlusvooru, mille raames toetatakse 
korteriühistute biomassil või fossiilsel kütusel (v.a maagaas) tööta-
va kütteseadme või otsest elekterkütet kasutava kütteseadme asen-
damist taastuvat kütust kasutava kütteseadmega või korteriühistu  
valitsetava elamu ühendamist kaugküttevõrguga, kui elamu on ehi-
tatud enne 2010. aasta 1. jaanuari.

Selle programmi raames saavad nt ahjuküttega hooned taotle-
da kuni 50% toetust kaugküttega liitumiseks. Kusjuures abikõlb-
likud sellisel juhul oleks nii liitumistasu, soojustrassi ja soojus-
sõlme ehitus kui ka hoonesisese vesiküttesüsteemi väljaehitus ja  
omanikujärelevalve.

Võru linna kaugküttepiirkondi näeb lingilt:  
www.riigiteataja.ee/akt/421122012051?leiaKehtiv

Taotluses peab olema esitatud planeeritud lahenduse eskiis ja kor-
teriühistu üldkoosoleku otsus kaugküttega liitumise soovi, eskiis- 
lahenduse sobivuse ning planeeritud omafinantseeringu allika koh-
ta (nt pangalaen, remondifond, korterite osamaksed vms).

Täpsemat infot toetuse taotlemise kohta saab lingilt: kik.ee/et/
toetatav-tegevus/atmosfaariohu-kaitse-programm-sh-korteriuhis-
tute-kutteseadmed

Keskkonnaprogrammi taotlusvooru infopäev toimus veebis 20. 
jaanuaril. Kõikide taotlusi puudutavate küsimustega saab pöördu-
da antud programmi KIK projektikoordinaatori poole, kes annab 
kiireid ja pädevaid vastuseid.

Kuna taotlusvoor on avatud ainult kuni 1. märtsini, siis toetuse 
saamise soovi korral peab tegutsema kiirelt. Toetuse andmise otsus 
küll ei sõltu taotluse sisseandmise kiirusest, vaid taotlusdokumenti-
de korrektsusest ja nõuetele vastavusest.

Keskkonnasõbraliku Võru nimel!

Polina Voitiks
energiaspetsialist

AS Võru Vesi osanike ring laieneb
AS Võru Vesi üldkoosolek otsustas eelmise 
aasta lõpus kaasata uue aktsionärina Rõuge 
valla. Vee-ettevõte emiteerib Rõuge vallale 33 
aktsiat ning Rõuge vald teeb mitterahalise sis-
semakse ja annab aktsiaseltsile üle Haanja ja 
Ruusmäe külade vee- ja kanalisatsioonirajati-
sed ning sellega seotud varad.

Tegevuspiirkondade laienemise ja ettevõtte 
kasvamisega soovitakse saavutada mastaabi-
efekti, optimeerida juhtimiskulusid, kasutada 
keskset raamatupidamist ning luua suuremad 
võimalused tööjõu spetsialiseerumiseks, taga-
des sellega rajatiste ja ehitiste nõuetekohase 
hoolduse. Suuremal ettevõttel on paremad või-
malused omada spetsiaalseid masinaid ja sead-
meid ning neid ka intensiivsemalt kasutada. 
Lisaks sellele kasvab ettevõtte finantsvõimekus 
ning aktsiaseltsil on võimalik saada soodsama-
tel tingimustel laenu ja toetust. Samuti on suu-
rematel ettevõtetel võimalik avalike hangetega 
saavutada madalamad ühikuhinnad. Saavu-
tatud madalamate kuludega saab vee-ettevõ-
te pakkuda tarbijatele soodsamat veeteenuse 
hinda.

Peale Rõuge vallavolikogu ja AS Võru Vesi 
üldkoosoleku otsuste elluviimist on aktsiaseltsi 
omanikeks viis omavalitsust Võru- ja  
Põlvamaalt. 

Varasemate omavalitsuste ja üldkoosoleku 
otsuste elluviimise järel kuulub Võru linnale 

62,6%, Antsla vallale 10,0%,  Kanepi vallale  
7,7 %, Rõuge vallale 0,8% ja Võru vallale  
18,9 % ettevõtte aktsiaid.

AS Võru Vesi

Aadressil Ringtee 10 asuv AS Võru Vesi kontor.                           Foto: AS Võru Vesi

ARENDUSTEGEVUS

Kubija tervise- ja  
rekreatsioonikeskuses  
on lumetootmine  
täies hoos
Külmad ilmad jõudsid Võrumaale just õigel 
ajal, sest eelmise aasta lõpus valmis Kubija 
tervise- ja rekreatsioonikeskuse juurde rajatud 
lumetootmise taristu, mis täna võimaldab lund 
tublisti juurde toota.

Võru linn esitas kultuuriministeeriumi 
poolt väljakuulutatud meetmesse „Regionaal-
sete tervisespordikeskuste väljaarendamise 
toetamine“ projektitaotluse, mis sai ka rahas-
tuse. Projekti eesmärk oli olemasoleva taristu 
täiendamine ja selle kvaliteedi parendamine, et 
mitmekesistada vabas õhus liikumisharrastu-
sega tegelemise võimalusi Võrumaal. 

Kubija tervise- ja rekreatsioonikeskus vajas 

hädasti kaasajastamist ja lumetootmise võim-
suse tõstmist, sest viimaste aastate lumevaesed 
talved näitasid, et lund on vaja juurde toota, 
samuti tehti paljusid toiminguid käsitsi, maa-
pealsete voolikute ja ühe lumekahuri abil. 

Tänaseks on rajatud korralik pumpla, 
maa-alused vee- ja elektritrassid ning üheksa 
veevõtupunkti, mis hõlbustavad lumetootmist 
erinevatel raja lõikudel. Lisaks soetati juurde 
üks lumekahur ja rajamasin, tõsteti ümber ja 
uuendati rajavalgustust ning laiendati ühte 
osa terviserajast, et suurem hulk inimesi saaks 
terviseradasid kasutada. Ala hõlmava detail-
planeeringu koostas Hendrikson & Ko, pro-

jekteerimis- ja ehitustöid teostas Semuehitus 
OÜ ning lumekahur ja rajamasin soetati Kessu 
OY-lt.

Investeeringu kogumaksumuseks kujunes 
329 156,68 eurot, millest 120 000 euro ulatuses 
toetab kultuuriministeerium, 5844 eurot SA 
Võru Spordikeskus ja Võru linnavalitsus 203 
312,68 eurot.

Tiina Hallimäe
arendusjuht

Lumekahurid terviserajal. Foto: Tiina Hallimäe

Foto: Pixabay.com



Jaanuar 2021 Võru Linna Leht6

JÄRELTULIJAD

Lõuna-Eesti haiglas  
sündis läinud aastal 
üle 500 lapse
2020. aasta läheb Lõuna-Eesti haigla 
ajalukku lisaks „koroona-aastale“ ühel 
palju rõõmsamal põhjusel, kuna aasta 
jooksul nägi siin ilmavalgust 512 last, 
neist poisse ja tüdrukuid oli enam-vä-
hem pooleks. Kaksikuid sündis viis 
paari.

Viimati sündis Võru-Kubija män-
dide all asuvas haiglas ühel aastal üle 
pooletuhande lapse 1993. aastal, kui 
sünnitusosakonnas oli 569 sünnitust. 
Järgnevatel aastatel toimus sünnituste 
osas paraku kiire langus ja viimase 20 
aasta jooksul jäi aastane arv 300 

lapse ringi. 
2020. aasta viiesajas sünnitus võeti 

Lõuna-Eesti haigla sünnitusosakon-

nas vastu 28. detsembri esimestel tun-
didel – sündis tütarlaps. 

TEE TÖÖTURULE

Positiivsed muudatused 
töötukassa teenustes 
tööandjatele ning 
tulevastele ettevõtjatele

Alates 2021. aasta algusest 
muutusid tööandjatele koo-
litustoetuse tingimused lee-
bemaks. 

Tööandjale hüvitatakse 
järgmisest aastast kuni 80% 
koolitusega seotud kuludest, 
ent mitte üle 2500 euro ühe 
töötaja kohta. Kui koolitus- 
turul sobivat koolitust  
parasjagu ei pakuta, tasub 
tööandjal ise koolitusfir-
malt tellida sobiva õppe-
kavaga koolitus. Tihedat 
koostööd tehakse kutse-

hariduskeskustega, kes  on teadlikud tööturul toi-
muvast ning suudavad olla koolituste elluviimisel  
paindlikud.

Tihti küsitakse, milliseid koolitusi toetatakse. 
Läinud aasta oli muudatuste aasta. Kriis tõi teravalt 
välja vajaduse digitaliseerida tööprotsesse, kaugtöö-
tamise vajalikkuse ning sellega seoses parandada 
oma oskusi digimaailmas. Digipädevus on kindlasti 
oskus, mida hindavad tööandjad järjest enam. 

Inimeste endi poolt hinnatakse enda digiosku-
seid tihti kõrgemalt kui tegelikkus. Teadlikkus ja 
valmisolek igapäevatoimingutega hakkamasaami-
ses on hea, aga erioskusi nõudvates programmides 
ja tegevustes jäädakse hätta. Digioskuste uuenda-
mine ja omandamine on kindel investeering, et olla 
tööturul atraktiivne ka tulevikus. Need on oskused, 
mis on töötukassa prioriteediks ning igati toetatud 
ka OSKA uuringute poolt.

Alates 1. septembrist 2020 on töötuna 
registreeritud inimestel võimalik põhitöö 
otsimise kõrvalt teha ka ajutist tööd,  
ilma et nende töötuna arvelolek  
töötamise tõttu lõppeks. 

See võimaldab töö otsijatel uue põhitöö leidmiseni 
olla erialaselt aktiivne. Lubatud töötamise päevade 
arv kuus on 8 (ühe kuu kohta võib sõlmida näiteks 
ühe 8-päevase lepingu või ka kaheksa ühepäevast 
lepingut, seadus seda ei piira. Brutotasu ühekordne 
või kokku mitte rohkem kui 233,60 ehk 40% käes-
oleva aasta töötasu alammäärast.

Lisainfo ja täpsemate tingimustega saab tutvuda 
töötukassa kodulehel, e-töötukassas, kust saab esi-
tada kohe ka taotluse, või tööandjate konsultandilt, 
kellega tasub enda ettevõtte koolitusvajadused ka 
ühiselt läbi arutada.

Valitsus kinnitas tööhõiveprogrammi osa, 
mille järgselt tõusis alates 01.01.2021 ettevõt-
luse alustamise toetus kuni 6000 eurole.

Praktikud väidavad, et Eestis on lihtne äri alustada, 
ettevõtte loomine on sujuv ning kiire. Vajalikeks 
alustamistegevusteks on võimalik leida investoreid, 
toetusvõimalusi, üks neist on ka Eesti Töötukassa 
poolt pakutud teenus – ettevõtluse alustamise toe-
tus. Tegemist on toetusega, millega soovitakse aren-
dada ettevõtlikkust ning aidata kaasa uute ettevõtete 
tekkele. Üle-eestiliselt kasvab igal aastal sellest toe-
tusest huvitatute hulk ning seda ka Võrumaal.

Ettevõtluse alustamise toetust saavad 
taotleda töötukassas arvel olevad töötud,  
vanaduspensionärid või ennetähtaegse 
pensioni saajad ning päästeteenistuja toetust 
saavad tööotsijad. 

Toetust saavad taotleda ka välismaalased, kes on  
kolinud Eestisse ning kellel on kehtiv elamisluba.

Toetuse taotlemise eelduseks on varasem töö-
kogemus planeeritud valdkonnas, majandusalane 
haridus või ettevõtluskoolituse läbimise nõue.

Ettevõtluskoolitused Võrus toimuvad vastavalt 
huviliste arvule, tavaliselt neli korda aastas. Koo-
litajaga koostöös alustatakse äriplaani kirjutamist 
ning eeldus on, et koolituse lõpus kaitstakse enda 
äriplaani, mis on sisuliselt valmis toetuste taotlemi-
seks.  Äriplaani kirjutamine võib olla keerukas, pi-
kaajaline protsess, mille juures on taotlejatele abiks 
Võrumaa Arenduskeskuse ettevõtlusnõustajad. 

Kõiki meie sihtgruppi kuuluvaid huvilisi aitavad 
ka karjäärinõustajad, kellega koos analüüsitakse läbi 
enda oskused ja võimalused ning arutatakse ka või-
malikke täiendõppe vajadusi. 

Unistad enda ettevõttest, soovid enda plaa-
ne realiseerida – tule karjäärinõustamisele! Tee-
nus on avatud nii töötutele kui ka töötavatele  
inimestele!

Ene Kerge
Eesti Töötukassa 
Võrumaa osakonna 
juhataja

Fotod: Juta Guth ja Lõuna-Eesti haigla

OLULINE TEADA

Veendu oma aadressi ja postkasti korrektsuses
Selleks, et Eesti Post saaks kõik pakid 
ja kirjad kohale tuua, peab saadetis-
tel olema märgitud õige ja ajakohane 
aadress. Kui aadress on vale, siis võib 
saadetise õigele aadressile toimetami-
ne olla postikulleri jaoks väga keeru-
line või lausa võimatu ning saadetis 
suunatakse tagasi saatjale. Õige aad-
ressi kontrollimine uute tellimuste pu-
hul on eriti oluline, kui teie piirkonnas 
on hiljuti toimunud aadresside muut-
mine või määramine kohaliku oma- 
valitsuse poolt.

Samuti on saadetiste kohale- 
toimetamisel oluline, et kliendi post-
kast oleks õigesti märgistatud, hõlp-

sasti leitav ning heas seisukorras. 
Eestis on ligikaudu 600 000 postkasti, 
mille hulgast paljud ei vasta nõuetele 
või on õigesti märgistamata ja teevad 
kirjakandja töö raskeks ja ajakulukaks. 

Korrektne postkast, mis on ka häs-
ti märgistatud, teeb kirjakandja töö 
lihtsamaks ja aitab tellitud saadetistel 
postkasti kiiremini jõuda. Postkasti 
asukoha juures peaks jälgima, et selle-
le oleks tagatud aastaringne ligipääs ja 
et tee postkastini ning postkasti alune 
oleks takistustest vaba (lumi, jää, jalg-
rattad, lapsevankrid, suusad jne). 

Oluline on ka, et postkast ning 
maja oleks korralikult nime või numb-

riga tähistatud, sest tähistamata post-
kasti ei pruugi oodatud saadetised 
kohale jõuda. Õige postkast on tähis-
tatud maja numbri ja tänava nimega 
või talu nimega või korteri numbriga. 
Samuti peaks postkast olema lukusta-
tav, ilmastikukindel ja piisavalt suur 
(minimaalsed mõõtmed 25x35x6 cm) 
ja piisavalt suure avaga (23x3 cm).

Kiiremale postikandele aitavad 
kaasa ka grupipostkastid. Grupipost-
kast tagab postikullerile aastaringse 
ligipääsu ning elanikele seeläbi aasta- 
ringselt püsiva postiteenuse. Lisaks 
aitab grupipostkast postil inimesteni 
kiiremini jõuda, sest postikuller saab 

nii korraga täita kõikide ümberkaud-
sete majade postkastid. Seetõttu sõltub 
grupikastide arvust terve kogukonna 
posti kohaletoimetamise kiirus. Grupi- 
postkasti saab tellida Omniva kodu-
lehelt: www.omniva.ee/grupipostkast. 

Ligi tuhandet postkasti teenindav 
kirjakandja ei püsi kaua tervena, kui 
tee postkastide juurde on vesine, jäine 
või lumine. Seetõttu paneb Eesti Post 
kõigile südamele, et inimesed oma 
postkastide ümbrused korras hoiaks. 

Kati Miller
postkasti ja kirjakasti kanali juht

KESKKONNAHOID

Ühekordne näomask tuleb pärast  
kandmist visata segaolme sekka

Keskkonnaministeeriumi soovitused 
maskikandjaile avalikes paikades:
• Eelista võimalusel korduvkasutatavat maski, mis on keskkonnale 

ohutum ning ka majanduslikult soodsam valik. 
• Tarbijakaitse ja tehnilise järelevalveameti juhiste järgi valmistatud 

korduvkasutatav mask kaitseb sind avalikus ruumis võimaliku 
nakkusohu eest tõhusalt. 

• Maski desinfitseerimiseks ja puhastamiseks jälgi tootja või terviseameti 
juhiseid. 

• Kui ei ole võimalik korduvkasutatavat maski kasutada, siis kasuta 
ühekordset, kuid pea meeles, et tolle ohutu kandmise aeg ongi vaid üks 
kord!

• Ära jäta maski peale kandmist ripakile näiteks ostukärudesse, poeriiuli-
tele, bussipinkidele jmt kohtadesse!

• Peale ühekordse maski kandmist viska see segaolmejäätmete prügikasti, 
mis on pealt suletud. Kui kaupluse või muu avaliku paiga juures ei paista 
kinnist prügikasti, pane see ühekordse kilekoti sisse ning viska ära.

• Kilekoti kasutamist soovitame sellepärast, et lahtisest prügikastist võib 
ühekordne kerge mask hõlpsalt sattuda keskkonda, seda näiteks tuulega 
või lindude/loomade poolt tassituna.

• Keskkonnas põhjustab ühekordne mask palju kahju, sest sisaldab plasti 
ning laguneb looduses mõnisada aastat.

• Samuti on ühekordsed maskid põhjustanud palju pahandust lindudele 
ja loomadele, kes on takerdunud maskide nööridesse või muul moel 
maskiga end vigastanud/tapnud. Selliste olukordade vältimiseks rebi või 
lõika ühekordselt maskilt pärast kandmist küljest paelad.

• Enne maski paigaldamist ja peale tolle eemaldamist ja äraviskamist 
puhasta kindlasti käed.

• Ühekordseid maske ei tohi omaalgatuslikult hävitada – neid ei tohi põle-
tada lõkkes, ahjus vms kohas. 

• Ära viska kaitsemaski kanalisatsiooni, see põhjustab ummistuse!
• Segaolmejäätmed korjatakse kokku ning põletatakse või ladestatakse 

prügimäele. Ühekordsed maskid ei lähe ringlusse!

Maskikohustuse valguses paneb 
keskkonnaministeerium inimestele 
südamele maske pärast kandmist ka 
õigesti käidelda. Ühekordsed maskid 
tuleb visata segaolmesse, kust nen-
de teekond läheb edasi põletusse või  
ladestusse.

„Kõigepealt, kuna maskikandmi-
ne on mõnda aega meie uus reaalsus, 
soovitame investeerida mitmekord-
sesse näomaski, mis on nii keskkon-
nale kui inimese rahakotile soodsaim 
valik. Kui aga olud sunnivad ühekord-

set maski kasutama, on olulisim selgi-
tada, kuhu too peale kandmist visata. 
Selge on see, et mida rohkem maski-
kandjaid, seda rohkem maskimüüte, 
mida kummutada tuleb,“ sõnab kesk-
konnaministeeriumi asekantsler Kau-
po Heinma. 

Kadri Kauksi
Keskkonnaministeeriumi avalike suhete 

peaspetsialist
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HEATEOD

Võru linna kodutunne
Seda lugu tahaksin alustada tänusõna-
dega kõige suurema südamega kodu-
tunde loojatele – vanavanematele, kes 
on võtnud julguse kasvatada oma lapse-
lapsi olukorras, kus lapse bioloogilised 
vanemad seda teha ei saa. Ametlikult on 
vanavanema eestkostel kuus Võru linna 
last, kuid kindlasti on neid peresid veel, 
kus vanavanemate tugi on eeldatavast 
suurem. Suured tänud, kallid vanavane-
mad, kes te jagate oma soojust ja armas-
tust üle põlvkondade!

Võru linnas asuva puumaja 
kahetoalises korteris elab vanaema 
koos täisealise erivajadusega 
poja ja lapselapsega, keda ta 
on nüüdseks 11 aastat üksinda 
kasvatanud. 

See perekond elas rahulikult ja tagasihoidlikult, võimaldades lapselapsele kõik  
vajaliku, laps sai kiituskirju eduka õppetöö ja linna esindamise eest erinevatel  
muusikakonkurssidel. Võru sotsiaaltööosakond ei oleks tubli perekonnaga lä-
hemalt tuttavaks saanudki, kui nüüdseks juba teismeline laps ei oleks ühel kor-
ral otsustanud piire katsetada. Juhtumile järgnes lastekaitsespetsialisti külaskäik, 
kus üheltpoolt tegi hinge soojaks vanaema panus ja side lapsega – selles kodus on 
olemas hoolimine, lahkus ja soojus nii üksteise kui ka külaliste vastu. Teisalt tegi 
kurvaks ja tekitas sotsiaaltöötajale omase abistamistungi perekonna tagasihoidlik 
elustiil, eelkõige vee- ja kanalisatsiooni puudumine peres, kus kasvab teismeline 
laps ning teda kasvataval isikul on raske liikumispuue.

Abistamiseks määrati perele tugiisik, kelle ülesandeks sai taotleda SA Keskkonna- 
investeeringute Keskusest (KIK) eraisikutele suunatud ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga liitumiseks mõeldud toetust ning muu asjaajamine seoses ühisveevärgi ja 

-kanalisatsiooni liitumisprotsessiga. 

Kui tavapäraselt on tugiisikutöö 
sihtgrupiks lapsevanemad, kes 
vajavad abi lapse eest hoolitsemisel 
ja lapsele turvalise keskkonna 
loomisel, või täisealised inimesed, 
kelle toimetulek on raskendatud 
puude, haiguse või raske olukorra 
tõttu, siis seekord pöördusime 
tugiisik Maiu poole konkreetse 
tellimusega – saagu vesi majja! 

Maiu Hartmann, kes on varemgi oma 
tööd tehes näidanud üles imetlusväärset 
sihikindlust, julgust ja vankumatut usku 
oma klientidesse, oli selle töö jaoks just  

õige inimene. 
AS Võru Vesi kodulehel on olemas  

üksikasjalik juhend KIK-i meetmete taotlemiseks, ühiskanalisatsiooni ja -vee- 
värgiga liitumiseks ning pakutakse isegi n-ö võtmed-kätte-paketti, kus AS Võru 
Vesi teeb kõik asjaajamised kliendi eest ise ära. Meie teekonnal tuli ette siiski 
mitmeid takistusi, alates sellest, et sama maja, kus korter asub, oli varem vee- ja  
kanalisatsiooniga liitunud, kuni eriarvamusteni naabritega. Ka muidu ülimalt  
positiivne Maiu oli teekonna jooksul mitmel korral käegalöömist tunnistamas.  
Palju tuge andsid AS Võru Vesi professionaalsed töötajad ja muidugi meie pere 
vanaema südamest tulev tänulikkus projekti iga väikese edusammu osas. 

Detsembri alguseks lõpetas AS Võru Vesi omapoolsed tööd ja korter oli  
ühendatud vee- ja kanalisatsioonitrassiga. Edasi lootsime juba meile eelmisest 
aastast tuttavatele annetajatele, kellele tegime ettepaneku seekord just seda armsat 
perekonda toetada. Mõte meeldis neile ning tugiisik Maiu asus kiirelt tööde teos-
tajat otsima. Santehnikute leidmine pühade ja aastalõpu eel, kus kõik kiirustavad 
töödega lõpetama ja oma lähedaste juurde, oli tugiisik Maiule paras katsumus. Ta 
jõudis peale paljusid eitavaid vastuseid ja hirmutavaid hinnapakkumisi kohaliku 
väikeettevõtteni Andrus OÜ. Torutöödeks kulus peaaegu päev, mille tugiisik Maiu 
pere ja ehitustöölistega veetis. 

Vanaema kommentaar oli kogu protsessi juhtivat tugiisikut nähes, et 
Maiu on nagu müügimees, kes telefoni otsas väsimatult kõike korraldab, 
eitavaid vastuseid eirab ja lõpuks tulemuslikult kokkuleppeid sõlmib. 

Kiirkorras tuli Maiu korraldusel välja sõita näiteks Võru Kinnisvaral, et boileri pai-
galdamiseks vajalikud elektritööd saaksid kohe teostatud. Kui varem oli köögis küll 
kraanikauss, kuid vett saadi tilaga kätepesunõust ning kraanikausi all oli ämber, 
siis 21. detsembril voolas vanaema kraanist esimest korda vesi. Vanaema südamest 
tulev tänu tegi meele härdaks nii tugiisikul kui ilmselt ka töömeestel, sest ehitus- 
mehed Andrus OÜ-st ei võtnud tavapäraselt üsna kallist torutöödetasu, 
vaid tegid tööd heategevuslikus korras. 

Perekonna unistuseni pesemisvõimalusega vannitoast on veel mõ-
ned sammud. Niigi kitsuke vanaema tuba on ainus koht, kuhu saaks 
planeerida vannitoa ehituse. Heade annetajate ja pere oma säästude 
näol on meil olemas osa summast, mis on vajalik ehitustöödega 
alustamiseks. 

Kui leidub häid inimesi, kes on valmis vannitoa valmimisse 
panustama ehitustööde teostamise või ehitusmaterjalidega, 
siis palume ühendust võtta Võru linnavalitsuse tugiisiku Maiu 
Hartmaniga või lastekaitsespetsialisti Kristi Asseriga.

Kristi Asser
lastekaitsespetsialist 

Lastekaitsespetsialist Kristi Asser tänuliku vanaema poolt  
sotsiaaltööosakonnale kingitud lillekimbuga.

Foto: Marleen Maask

Vaade vanasse kööki. 
Foto: Maiu Hartmann

21. detsembril voolas kraanist esi-
mest korda vesi.      Foto: Kristi Asser

Võrumaa Puuetega Inimeste Koja tegevjuht Piia Õispuu kommipakke vastu võtmas.                                             
                                                                                                                                 Foto: Marleen Maask

Lastekaitsespetsialist Terli Linnas Võru linna peredele toidukotte komplekteerimas.  
       Foto: Kristi Asser

Ukrainast saabunud pakid maitsvate 
kommidega.                

 Foto: Marleen Maask
Valik toidupakkide sisust.           Foto: Terli Linnas 

Jõulud on heategevuse aeg. Võru linnavalitsuse sotsiaal- 
tööosakond on olnud tunnistajaks, kuidas kingitus teeb 
südame soojaks ja meele rõõmsaks nii kingi saajal kui 
tegijal. 

Linnavalitsuse  
tänusõnad  
heategijatele

Täname Toomas Palu, Postimees Gruppi 
ja MTÜ-d Koos Laste Heaks, kelle abi-
ga rikastati 40 Võru linna pere pühade- 
aegset toidulauda. Seekordsed toidupakid 
komplekteerisime piimatoodetega Nopri 
Talumeiereilt, lisasime mõned lihatooted 
ning väikeste maiasmokkade rõõmuks 
kommipakid. Kaubamärki Chokoboom 
kandvad kommipakid jõudsid meie lin-
na elanikeni kaubandusketi A1000 Mar-
ket koostöös Ukraina ettevõttega TVK  
Voldi LLC. Neid maitsvaid komme jagus 
ka mitmete linnas ja maakonnas tegut-
sevate paljulapseliste perede, eakate ja 
puuetega inimeste ühingute kohvilauale. 

Rõõmustame koos Võru linna lastega, 
kelleni on jõudnud kingitused Maxima 
Inglipuu projektist, Saagu Parem hea- 
tegevuskampaaniast ja Seitsmenda Päeva 
Adventistide Võru Koguduse poolt. 

Coop Võru kattis pühadeks ühele 
suurperele rikkaliku jõululaua. Siidri- 
mõisa OÜ ja linnavalitsuse töötajad ülla-
tasid jõululaupäeval ühte 4-lapselist pere-
konda ahjusooja liha ja kommikotiga.

Võru linnast pärit noor ettevõtja Karl 
Urbanik ja tema sõpruskond on südant-
soojendava algatusena kogunud kokku 
muidu jõulukingitustele kuluva raha ning 
soovinud selle eest teha tõeliselt vajalikke 
kingitusi abivajavatele peredele. Eelmisel 
aastal soetasid nad koostöös lastekaitses-
petsialistidega Võru lastele ja peredele 
vajalikke kodumasinaid, mööblit, talve-
riideid ja -jalatseid. Sellel aastal oli nen-
de panus suunatud peamiselt ühe pere 
vee- ja kanalisatsioonitöödega seotud  
kulutuste katmiseks. Sama pereni toimetati 
ka ilus ja praktiline TV-alus ning ühe  
teise suurpere teismelise lapseni korra-
lik mobiiltelefon. Aitäh, head inimesed 
meie keskelt – Karl Urbanik, Elis Urba-
nik, Tanno Liivet, Kris Konsap, Kristina 
Hakk, Kristo Veertee, Laurete Mesi, Liili 
Filippov, Mark Vislapuu, Marve Kala, 
Ott Mõts, Rasmus Pappel, Reno Kurg, 
Robert Rästa, Sten-Erik Saamer, Markus 
Külaviir, Rain Kooser, Tanel Kilch, Erik 
Kallas, Merilin Saarts, Allar Kilch, Anny 
Kelement, Averi Ots, Eero Põlluveer,  
Karlis Klaar.

Meie linnas elab vanaema, kes kas-
vatab ja on eestkostjaks oma lapselap-
sele ning lisaks hooldab oma erivaja-
dusega poega. Pere elab korteris, kus 
puudus vesi ja kanalisatsioon. Tänu tu-
giisik Maiu Hartmanni ettevõtlikkusele 
ja AS Võru Vesi professionaalsele tööle 
sai pere jõuluks esimest korda kraanist 
voolava vee. Torutööd tegi heategevuse 
korras Andrus Ehitus OÜ ning ehitus-
materjalide eest tasusid head anneta-
jad. Loodame, et järgmiseks täitub pere  
teine suur unistus ja korterisse saadakse  
pesemisvõimalus! 

Soojad pühadetervitused  
Võru Linnavalitsuse 

sotsiaaltööosakonna poolt! 
 Hoidkem ja märgakem üksteist!

Kristi Asser
lastekaitsespetsialist
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1. koht – eramu hoov Karja tänaval.               Fotod: Marianne Mett ja erakogu

3. koht - Kagukeskuse fuajee.

Rainer Hõraku elamu linna ääres.Fr. R. Kreutzwaldi tn 118 majaesine. Päästekomando kuusk.Jõulukaunistus Lõuna-Eesti erihooldusteenuste 
keskus õuel.

2. koht - eramu õu Kanepi tänaval.

JÕULUILU

TALVERÕÕMUD

Uisuväljak Võru keskväljakul
Juba mõnda aega on Võru keskväljakul avatud uisu-
väljak. Linnavalitsuse eestvedamisel ja vabatahtlike 
tööpanuste tulemusena hakkas väljak ilmet võtma 
jaanuari esimese täisnädala lõpus. Liuvälja tegemine 
sõltub tugevasti ilmastikuoludest. Väheste külma- 
kraadide ja aeg-ajalt sadava lume tõttu jättis jää kva-
liteet esialgu soovida, kuid suuremate külmade saa-
bumisel sai jää kasvatatud uisutamiseks piisavaks. 
Arenguruumi muidugi on ja vabatahtlikud jätkavad 
oma tööd.

Esimesed uisutamishuvilised olid väljakul plat-
sis juba selle tegemise ajal ja nüüdseks on uisuväljak 
pakkunud rõõmu väga paljudele.

Uisuväljakul tegutseb õhtupoolikuti ja puhke-
päevadel administraator, paigaldatud on valgustid, 
mängib muusika ning seal on võimalik tasuta uiske 
laenutada. 

Uisuväljak leidis kohe rakendust väljaku kõrval 
paikneva Võru gümnaasiumi kehalise kasvatuse tun-
dide läbiviimise paigana. 

Õpilasi juhendav õpetaja Ede Pähn: „Olen alati 
soovinud, et vahetult kooli juures oleks võimalused 
uisutamiseks, ja kui see nüüd äkki teoks sai, siis ei 
kõhelnud ma hetkegi seda head võimalust kasuta-

mast. Õpilased on sellise vahva vahelduse üle väga 
rõõmsad.“

Uisuväljaku rajamise initsiaator, linnapea Anti 
Allas: „Liuvälja rajamise linna keskväljakule on  
teinud võimalikuks tänavuse talve stabiilsed miinus-
kraadid. Koos teiste vabatahtlikega rassimine välja-
ku rajamisel on mulle olnud mõnusaks füüsiliseks  
vahelduseks muidu liiga tubasele igapäevatööle.  
Ütleksin lausa nii – see töö teeb meele rõõmsaks!“

Linnavalitsuse ja väljakukasutajate tänusõnad 
vabatahtliku abi eest on ära teeninud Vastseliina  
hokiklubi ja selle eestvedaja Taavi Tuvike, Risto Aim, 
Märt Viks, Jüri Gotmans, Heiki Kelp, Madis Eiche ja 
Võru päästekomando. Oma abikäe on ulatanud ka 
jääväljaku kasutajad ise. Aitäh kõigile!

Tähelepanu! 
Kui kellelgi on pakkuda kodus kasutult seisvat, 
kuid kasutuskõlblikku varustust (uiske, hokikeppe, 
kiivreid, uisutamise tugiraame jms), võite selle 
tuua linnavalitsuse infosaali või õhtuti uisuväljaku 
administraatori kätte keskväljakul. See varustus 
leiab seal kindlasti tänulikke kasutajaid!

Võru linn kaunistati 
rõõmuks lastele
Läinud aasta novembri lõpus kutsusid 
Võru linnavalitsus ja lastefestivali korral-
dajad linnaelanikke üles kaunistama oma 
koduõuesid, hooneid, vaateaknaid ning 
looma ühiselt linnas lastepärast jõulu- 
rõõmu.

Kõikidest kaunistustest saadetud ja 
tehtud fotode põhjal valis lastest koosnev 

žürii enam kui 30 foto seast välja oma 
lemmikud. 23. detsembril tegi linnapea 
Anti Allas tänutiiru kõikide üleskutses 
osalenute juurde, premeerides silma-
paistvamaid kinkidega. Allpool on näha  
valik parimatest ja enim silma jäänud 
jõulukaunistustest.

Uisuväljak Võru keskväljakul.                  Foto: Külli Leola

Delfi lugejad valisid Eesti 
kauneimaks jõulupuuks  
Võru jõulukuuse
Uudisteportaal Delfi uuris läinud  
aasta lõpus lugejatelt,  millist Eesti lin-
na ehib  kõige kaunim jõulupuu. Hääli 
anti kokku peaaegu 20 000 ja koguni 20 

protsenti nendest sai esikoha pälvinud 
Võru jõulukuusk. Teiseks hääletati Pärnu 
linna jõulupuu (14%) ja kolmandaks 
Viljandi linna kuusk (10%). Võru jõulukuusk linna keskväljakul. 

Foto: Anne Vahtla
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Traditsiooniliselt kolmekuninga-
päeval, 6. jaanuaril toimuv Võru 
maakonna kultuuri-, raamatu- 
kogu- ja muuseumitöötajate,   kä-
sitööliste ja kultuurikollektiivide  
juhendajate ühine tunnustamis-
sündmus peeti sel korral kahes osas. 
Esimene, pidulikum tunnustus- 
tseremoonia toimus 29. detsemb-
ril Fr. R. Kreutzwaldi Memo-
riaalmuuseumi hoovis, kuhu olid  
kohale kutsutud ainult tunnustuste 
saajad, teine osa aga õigel päeval 
Zoomi keskkonnas, kus näidati 
muuhulgas videoklippi muuseumi 
hoovis aset leidnud sündmusest.

Läinud aasta 29. detsembril ter-
vitasid Dr Fr. R. Kreutzwaldi Me-
moriaalmuuseumi õuel kultuuri- 
rahvast Võrumaa Arenduskesku-
se nõukogu esimees Ülo Tulik ja  
Võrumaa ekspertgrupi esimees 
Triinu Laan. 

Koostöös anti välja Võrumaa 
kultuuripärl 2020 tiitel, mille päl-
vis Toomas Kuusing, kes on välja- 
paistev kunstnik nii graafiku ja 
maalikunstniku kui illustraatori-
na. Viimastel aastatel elab ja töötab 
laia haardega särav kunstnik Võrus 
Liiva-ATE nime kandvas loome-
keskuses. Tema töödes kajastuvad 

Lõuna-Eestile omane pärimus, 
huumor ja mütoloogia.

Sündmusel kinkis ilusaid het-
ki armas laulja Kirsika Kuusik ja 
lõpetuseks pajatas mõned vahvad 
lood 2019. aastal Võrumaa ekspert- 
grupilt elutööpreemia saanud Silvi 
Jansons.

Eesti Kultuurkapitali Võrumaa 
ekspertgrupi 2020. aasta elutöö-

preemia pälvis Ants Joonas, kes 
on Võrumaa laskesuusatamise 
kauaaegne vedaja. Ekspertgrupile 
esitatud ettepanekus on välja too-
dud tema oluline roll Võrumaa 
laskesuusatamise koolkonna raja-
jana. Tema treeneritöö tulemuseks 
on mitmed rahvusvahelisel ja Eesti 
tasemel väljapaistvad sportlased ja 
treenerid, kuid hinnata tuleb ka 

tema rolli paljude noorte kasva-
misel ausateks, aktiivseteks, sport-
likeks ja elus toimetulevateks täis-
kasvanuteks.

Spordivalla auhinnad anti üle 
traditsioonilisel Võru maakon-
na spordiaasta lõpetamisel 28. 
detsembril, mis toimus seekord 
Võru linna keskväljakul (lähemalt  
loe lk 13).

EAKATE TEGEMISI

Vanemaealiste tööhõivevõime 
suurendamine Võru ja Põlva maakonnas
MTÜ Võluvõru – Võrumaa Rahvaülikool ja koostööpartner 
MTÜ Põlvamaa Rahvaülikool viivad ellu Euroopa Sotsiaalfondi 
poolt rahastatud pilootprojekti „Vanemaealiste tööhõivevõime 
suurendamine Võru ja Põlva maakonnas“. Taolise mudeli järgi 
pole varem projekte rakendatud ning meil on võimalus olla üks 
kuuest organisatsioonist Eestis, kes seda proovivad uutmoodi 
tingimustel ellu viia.

Projektiperioodil 01.10.2020–31.03.2023 keskendutakse 55+ 
ealiste ilma tööta olevate inimeste sotsialiseerumisele, aktivisee-
rumisele ja tööhõivevõime tõstmisele. Planeeritud on osalejaid 
kokku kahes maakonnas 130, kes jaotuvad üheksa grupi vahel.

Projektitegevuste kokkupanekul oleme arvesse võtnud suvel 
läbi viidud kaardistuse tulemusi. Kogusime teadmisi ja kogemusi 
sihtrühmaliikmetelt, ettevõtjatelt, sotsiaaltöötajatelt ja töötukassa 
inimestelt ning saime vajaduspõhise kava, mis peaks erinevate 
nurkade alt toetama neid, kes projektiga on otsustanud liituda. 

Grupitegevused on jaotatud 
koolitusetappideks teemade kaupa:
MINA, MINU SUHE ISEENDA JA TEISTEGA  - 24 ak tundi
MINA, MINU SUHE TÖÖMAAILMAGA - 24 ak tundi
MINU TÖÖOTSINGUD - 6 ak tundi
MINA, MINU ARVUTI JA DIGIMAAILM - 18 ak tundi
MINA, MINU MAJANDUS- JA RAHATEADLIKKUS - 6 ak tundi

Ettevõtjatega kohtumised on planeeritud, arvestades grupi osale-
jate soove ja vajadusi. Igale osalejale on pakkuda 22 akadeemilise 
tunni vältel personaalset vajaduspõhist nõustamist – millist ja kui 
palju, selgub esmavestluste ja koolituste käigus.

Personaalselt saame pakkuda karjäärinõustamist, võlanõus-
tamist, sotsiaalnõustamist (hõlmab laiemaid võimalusi), arvuti-
tuge, ettevõtlusnõustamist, jätkutuge tööle asumisel.

Mõlemas maakonnas toimuvad tegevused paralleelselt, ühe-
suguse kava alusel. Osalejaid registreeritakse kogu perioodi jook-
sul – kui grupp saab täis, läheb huviline järgmise grupi ootele. 
2021. aastal on planeeritud mõlemasse maakonda kolm gruppi 
(jaanuar – märts; märts – mai; september – november). Hetkel 
on 1. grupid täitunud ja käib registreerimine 2. gruppi. Maa-
kondlikud piirid pole takistuseks – võrukas võib osaleda Põlva-
maal ja ka vastupidi, valides endale sobivaima variandi.

Kindlasti on vajalik meiega ühendust võtta, et registreerida 
ennast või seda, kes soovib liituda tegevustega.

Kontaktid: tel 5853 1062; helle@voluvoru.eu; jaana@voluvo-
ru.eu.

Täpsema info leiab meie Facebooki lehelt ja kodulehelt  
voluvoru.eu.

Helle Kivi

NOORSOOTÖÖ

Seome vana aasta kokku ja  
keerame pilgu uude aastasse
Aasta 2020 oli üks väljakutsete ja õppimise aas-
ta. Noortekeskus oli pidevas muutumises – seda 
nii töötajate kui ka olukordade osas, millega tuli 
silmitsi seista. Nüüdseks oleme ära proovinud 
ka noortekeskuse toimimise veebis, ei olnud 
see väga populaarne, vaatamata noorte suurele  
veebilembusele. Ilmselt hindavad noored, nii 
nagu meiegi, päris kontakti rohkem ja selle üle 
on meil vaid hea meel. Noortekeskusesse on 
leidnud tee uued noored ja me proovime pak-
kuda ka neile meelepäraseid tegevusi ning aren-
davaid töötubasid. 

Läbi sai projekt „Täna huviline, homme  
tegija“,  mida rahastab haridus- ja teadusminist-
ri kinnitatud ning Haridus ja Noorteameti poolt 
elluviidav Euroopa Sotsiaalfondi kaasrahasta-
tud programm „Tõrjutusriskis noorte kaasami-
ne ja noorte tööhõivevalmiduse parandamine“.   
Projektis oli neli tegevussuunda: start-up- 
elamusõpe, arengusprint ehk noorte oma- 
algatuse toetamine, meedialoome inkubaator ja 
robootika ehk tehnosüsti töötoad. Läbi nende 
nelja tegevussuuna on pakutud noortele väga 
mitmekesist huvitegevust kahe aasta jooksul. 
Täname oma koostööpartnereid – Nuti-Võlur 
MTÜ-d ja Võrumaa kutsehariduskeskust, kel-
le toredate juhendajate käe all said Võru linna 
noored oma loovust arendada robootika maa-
ilmas. Meediast ja fotograafiast tegi pildi selge-
maks Kristina Masen, kes on juba aastaid veda-
nud Põlvamaal Meediasüsti, mis tegeleb noorte 
teadlikkuse ja oskuste arendamisega meedia val-
las. Saadud oskustest valmis video Võru linnast, 
linn läbi noore silmade. Start-up‘i ja arengus-
prindi tegevussuunad võimaldasid noortel 
teha seda, mis hing ihkab, ning võtta ette just 
neid tegevusi, millest on unistatud, aga mida 
pole võimalik olnud teha. Näiteks käidi paadi-
matkal Lätis Koiva jõel, ronimas, algul möö-
da ronimisseina Võru spordikeskuses, hiljem 
juba Lätis Sigulda Tarzani pargis jne. Noorte- 
keskuse noortekohviku inventari täiendati  
pehmejäätisemasina, külmiku ja kohvimasina-
ga. Videote ja fotode tegemiseks soetati varus-
tus ning monteerimiseks ja töötlemiseks soetati  
arvuti koos vajalike programmidega. Võima-
lused tegeleda ettevõtluse, fotograafia ning  

robootikaga on loodud, seega tänu projektile on 
Võru noortel võimalik end teostada just nendes 
valdkondades. 

Uus aasta on alanud noortekeskuses vär-
vimise ja ümberkorralduste tuhinas. Noorte-
keskuse mõned ruumid on saanud uue värvi 
ja uue kasutuseesmärgi. Noortele korraldatud 
küsitlustest ja ajurünnakutest on välja tulnud, et 
vajatakse ühte kohakest, kus oleks võimalik olla 
vaikuses iseendaga, nii me siis kolisimegi tegev-
juhi oma kabinetist välja, et luua sinna noortele 
teraapiatuba. Vaatamata keerulisele olukorrale 
proovime ikka noortega tegevusi leida ja nende 
jaoks olemas olla. Juba veebruari alguses lähe-
me räätsamatkale Meenikunno rappa. Naudime 
talverõõme tuubimägedel, külastame teatrit ja 
kino. Suvel võtame ette maleva ja korraldame 
rattamatka ning lööme kaasa Võrumaa noorte 
suvepäevadel. Hoidke silm peal meie sotsiaal-
meediakanalitel, sealt saate teada, mida teeme 
ja mida plaanime. 

Võru Noortekeskuse meeskond 

TUNNUSTUS

Eesti Kultuurkapitali Võrumaa ekspertgrupp ja Eesti 
Rahvakultuuri Keskus jagasid preemiaid ja tänukirju

Elamuste- 
rohked 
hetked 
Siguldas. 
Tõus 
mäkke, 
et bobiga 
alla sõita. 
Foto:  
Gitlin Kütt

Tarzani pargi rajal.     Foto: Marge Puru

Eesti Kultuurkapitali Võrumaa  
ekspertgrupi 2020. aasta kultuuripreemiad:
Anne Tolk – särasilmne ja innustav rahvatantsujuht
Ulvi Mustmaa – suviste võrukeelsete Võru linnaekskursioonide 
projekti särasilmne eestvedaja
Kaile Kabun – selge ja lihtsa võru ja eesti keele eest seisja
Celia Roose – Võrumaa muusikaelu rikastaja regilaulu ja Veljo 
Tormise loominguga
Edina Csüllög – Soome-Ugri filmimaailma arendaja ja saladuste 
tutvustaja
HETERO – läbi aastate kestev murranguline värskus ja elutahe
Tiiu Pihla – Vana-Vastseliina piirkonna kauaaegne raamatukogu-
hoidja ja kultuurielu rikastaja
Maire Nirk – innustav koorijuht ja muusikaõpetaja
Krabi Külateater – võrukeelse külateatrikunsti pikaajaline viljeleja
Võru Loomeselts – eriilmeliste kogemuste pakkuja ja sünergia 
tekitaja Liiva-ATE kunstikorrusel

Eesti Rahvakultuuri Keskuse tunnustuse pälvisid:
Ilmar Kudu – noortele puhkpillimängijatele pühendatud töö ja 
Ed. Tamme nimelise puhkpillifestivali korraldamise eest
Sirje Kuuseorg – suurepärase töö eest Võrumaa Maateatripäeva 
2020 korraldamisel ja läbiviimisel
Margus Külm – IV Võru talvise tantsupäeva laada korraldamise 
eest (pikaaegne tubli laadakorraldaja)
Silja Otsar – Võru gümnaasiumi noorte suurepärase õpetamise ja 
muusikali „Grease“ väljatoomise eest
Merle Tombak – tubli panuse eest projektijuhina Võrumaa laste 
folklooripäeva korraldamisel

Võrumaa ekspertgrupi preemiate saajad.                      Foto: Kristi Vals
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Elas kord  
Punamütsike … 

Seda muinasjuttu teab iga väike ja suur. 
Kust sai Punamütsike oma nime? Ikka imelise mütsi 
järgi, mille ema oli talle õmmelnud. Meie Punamütsike on 

selle „ühendava mütsi“ all elanud juba 45 aastat.  
Aga milline on meie Punamütsike? Et tea-
da saada, kutsun teid muinasjutumetsa  

teerajale.
Võlumetsa ääres kohtute kõige pisemate ja 
armsamate sõpradega, need on  

Pesamunad. 
Edasi astudes näete sini-

ses taevas kollaseid ja kirjusid 
olendeid lendamas, need on  

väiksed ja vallatud  
Liblikad.  

Seejärel võite istuda kän-
nule: kui kuulete põõsaste 
seest krabinat, siis nad 

tulevadki –  
väiksed Mõmmikud. 

Edasi jõuate metsalagendi-
kule, kus oja kaldal kasvab 

palju Sinililli.  
Nüüd hüpake üle oja, kus kas-

vavad kollased lilled, need on  
Kullerkupud. 

Päike pillutab puude 
vahelt kuldseid kiiri, mis 

paitavad kõikide laste ja Puna-
mütsikese põski –

Päikesekiire rühm.   
Mööda teerada edasi liikudes  

kohtute usinate 
Sipelgatega. 

Tee kulgeb edasi läbi tiheda 
metsa ja äkki hüppab puude 

vahelt välja  
Jänku-Juss. 

Puulehed sahisevad ja ühe lehe 
peal on punane mustade täppi-
dega putukas. See on muidugi 

väike Lepatriinu, 
ja juba ta lendabki ära.
Nüüd hakkas vihma 

sadama. Poeme kohe vihma-
varju alla peitu. Tore, et päike 

paistab ja vihma sajab, niimoo-
di tekib taevasse Vikerkaar. 

Meie teekond hakkab lõp-
pema, aga kuskil keegi veel krabistab ... 

Eks uurige siis, kes seal lehtede all peidus 
on! See on üks okkaline loom – siil,  

väike Okaskera.  
Niisugune on meie muinasjutt. Aga mis 
Punamütsikesele meeldib? Talle meeldib 

väga ujuda ujulas, joosta, ronida ja hüpata 
spordihallis, saalis ning õues loodus- 

õppe-tasakaalurajal ja zip-line’iga sõita, liikuda  
putukarajal või mängida linnu- ja  

päikesekellaga. 

Punamütsike teab, et lapsed saavad õues liikuda, vaa-
delda, uurida, katsetada, kasutades selleks kõiki meeli. 
Punamütsike armastab veel mängida, kõige enam 
meeldivad talle igasugused robotid ja põnevad legod.  

Punamütsike soovib tuttavaks saada eri maade 
inimeste ja kultuuridega, kuulda erinevaid keeli. 
Igal aastal ootab ta endale külla vabatahtlikke. 
Punamütsike hoiab oma kodukoha keelt ja traditsioo-
ne. Lasteaia keelepesarühm kõnõlõs iks võro kiilt ja tege  
näütemänge.  

Punamütsike armastab kevadet. Siis korraldab ta õues 
suure peo, kus kõik maja lapsed ja nende õed-vennad, 
isad-emad saavad koos lustida. Kõik on nagu üks suur 
sõbralik pere. Lasteaia õueala muutub üheks õhtuks suu-
reks laste unistustemaaks. Lapsed saavad sõita poniga, 
hüpata batuudil, süüa jäätist, võtta õnneloosi, istuda ja 
imetleda erinevaid sõidukeid, teha näomaalinguid ja pal-
ju muud.

Suured Punamütsikesed on oma lasteaia üle uhked ja 
hindavad selle väärtusi. Kogu maja on kaasatud töörüh-
madesse, iga arvamus, ettepanek on oluline. Punamütsi-
ke hindab oma töötajate ettevõtlikkust, väärtustab õppi-
mist ja õppijaid. Me märkame ja tunnustame oma suuri  
Punamütsikesi ja meeskondi. Meile on väga tähtsad 
koostöö, turvalisus, loovus, liikumine, lapsest lähtumine 
ja areng.

Õpetaja professionaalne areng
Õpetaja amet lasteaias 
ongi elukestev õpe. Seoses 
muutuva maailma ja digi-
ajastuga peab õpetaja ole-
ma valmis pidevalt õppima. 
Kõige tähtsam on, et tal 
püsiks uudishimu ja soov 
seda teha. 

Käes on aeg, kui 
õpetaja saab vastavalt oma 
professionaalsusele valida 
sobivad õppemeetodid ja 
-vahendid. Viimastel aastatel oleme tutvunud 
uute innovaatiliste õppemeetoditega nagu 
projektõpe, avastus- ja õuesõpe, lastega  
filosofeerimine, digiõpe-robootika jne. 
Kõik need õppemeetodid aitavad õpeta-
jal last tundma õppida, et leida talle so-
biv tegevus mängimiseks ja õppimiseks.  
Projektõpe avab tee laste loovuse maailma, kus 
õpetaja ülesandeks jääb laste huvide märkami-
ne, vahendite soetamine ja keskkonna loomine. 

Teadmiste kogumise aitavad põnevamaks 
muuta meie lasteaias olevad digivahendid: laua- 
ja tahvelarvutid, projektorid, valgustahvlid, ha-
ridusrobotid, käsimikroskoobid jne. Lasteaias 

on võimalus 
tutvustada las-
tele arvutit kui 
õppimis- ja 
töövahendit. 
Tänu digiva-
henditele on 
meil mitmesu-
guseid virtuaalseid võimalusi: erinevate äppide 
abil on võimalus pildid liikuma panna, ise joonis- 
filmi teha jne. Hariduslike arvutimängude 
abil saab lastes uute teemade vastu huvi ära-
tada, koostööd õpetada, sõnavara ja silma- 
ringi laiendada, peenmotoorikat arendada jne.  

Meie lasteaed on saanud Hariduse 
Infotehnoloogia Sihtasutuse ja Code 
Weeki programmi toel uusi roboteid. 
Tore on vaadata, kuidas laste silmad 
lähevad särama, kui robotid või le-
god mängu tuua. Igas mängus saab 
laps uusi oskusi ja kaaslastega suhel-
des arenevad ka sotsiaalsed oskused. 
Õpetajad kasutavad haridus-
roboteid ja programmeerimist ka 
koostöös lapsevanematega. Code 
Weeki ürituste raames on vane-
mad saanud programmeerimi-
ses kätt proovida ning lapsed on  
olnud teadmiste jagajad.

Meie arvates on lasteaias üks 
väga tore ja kõigile kättesaadav õp-
pemeetod veel – lapselt lapsele õppi-
mine! Igas rühmas on lapsi, kellel on 
rohkem teadmisi, huvi ja pealehak-

kamist. Õpetaja ülesandeks on luua keskkond, 
kus laps saab oma teadmisi teistega jagada ning 
uusi juurde hankida.

Merike Ilves, Kaili Kapp,  
Ivika Kaldmaa, Emily Stella Tintso

Lapsest lähtumine
Läheneme igale lapsele individuaalselt ja 
kasutame aktiivõppemeetodeid, et tagada 
talle eduelamus.

Aktiivõppe käigus õpib laps mõt-
lema, tutvub erinevate materjalide 
omadustega, leiab sarnasusi ja eri-
nevusi, katsetab ja teeb ise loogilisi  
järeldusi. Õues õppides tajub laps loodust 
kõigi meeltega, õpib märkama ja keskkon-
nast hoolima.

Avastusõppes teeme igasuguseid kat-
seid. Näiteks vaatleme, mis toimub äädika 
ja sooda koosmõjul, ning tutvume pärmi 
omadusega taina kergitamisel. Õhu jõu-
du kasutame õhupalliautode ja hõljukite 
meisterdamisel ning rakettide lennutami-
sel. Pärast Nopri talu külastust proovisime 
aga, mida ja kuidas on võimalik valmistada 
piimast: või sai valmis purgis koort loksuta-
des, keedukannus hapupiima kuumutades 
saime kohupiima. Avastusõpe toetab laste 
loomulikku uudishimu ja tahtmist proovi-
da uusi asju.  

Õuesõppel avastame eri meeltega loodust: 
määrame tuule suunda, avastame lume ja jää 

omadusi, uurime luubiga putukaid ja vaatleme  
binokliga linde. Õppekäikudel metsa maitseme 

mustikaid ja pohli, kallistame puid ning õpime 
tundma ohtusid meie ümber. Loodusest kaasa 
korjatud kivikesed, käbid, puulehed, oksad ai-
tavad rikastada õppetegevust ka toas. Looduses 
ei õpi lapsed mitte ainult vaatama, vaid ka nä-
gema, mitte ainult kuulma, vaid ka kuulama ja 
märkama.

Laps õpib loodust armastama ja hoidma, 
kui saab seal ise aktiivselt tegutseda, kogeda, 
uurida ja avastada. Meie lasteaia õueala pa-
kub õuesõppeks ohtralt võimalusi, sest siin 
on avastamisrõõmu igal aastaajal. Lapsed ko-
gevad aastaaegade vaheldumist ja märkavad 
looduses toimuvaid muutusi. Kevadel pakub 
põnevust taimede tärkamine. Lapsed saavad 
ka ise istutamisel-külvamisel käed mullaseks 
teha ja näha, kuidas pisikesest seemnest tärkab 
taim. Sügisel pakub õueala tõelist värvi-ilu.  
Laps õpib kogemuste varal. Käsitleme üht tee-
mat paljude lastega koos, ometi tunnetab ning 
kogeb iga laps maailma omamoodi. Meie üles-
anne on toetada iga lapse kasvamist iseseisvaks 
mõtlejaks.

Urve Möllits, Hele Lepp, Kairi Kais

Koostöö
Oleme teinud erinevate huvigruppidega koos-
tööd juba palju aastaid, usaldades ja tunnus-
tades üksteist ning ühendades oma teadmi-
sed ja oskused. Meie põhilised partnerid on 
olnud Võru Instituut, Võru Lasteraamatu- 
kogu, Võru Spordikeskus, Võru Kreutzwaldi 
Kool ning loomulikult lapsevanemad.

Keelepesa. Võru Instituudiga oleme 
koostööd teinud juba kümme aastat. Meie 
lasteaias on Sipelga rühmas keelepesa, kus 
lastega räägitakse ühel päeval nädalas ai-
nult võru keeles. Korra kuus viivad instituudi 
töötajad lastega läbi põnevaid võrukeelseid 
tegevusi. Sipelga rühm on osalenud võru- 
keelsetel näitemängupäevadel, esinenud ema-
keelepäeva üritustel, folklooripäevadel jne. 

Raamatukogu. Kaks korda kuus käivad 
raamatukogu töötajad lasteaia vanemates rüh-
mades raamatuid laenutamas. Mõte on innusta-
da lapsi raamatutega sõprust sobitama ja äratada 
huvi lugemise vastu. Me käime raamatukogus 
etendusi vaatamas ja näitusi külastamas, osale-
me rahvakalendri tähtpäevade üritustel. Laste- 
raamatukogu on võimaldanud oma ruumides 
rühmade pere- ja jõulupidusid pidada. 

Spordikeskus. Kord nädalas toimuvad va-
nemate rühmade liikumisõpetuse tunnid spordi- 

keskuses. See annab lastele avaramad võimalu-
sed liikuda ning kasutada teistsuguseid vahen-
deid kui lasteaias. Kui spordikeskuses käimine 
varakult selgeks saab, siis on kooliajal lihtsam 
tuttavas kohas toime tulla.

Kreutzwaldi kool. Meid seovad pikaajalised  

sidemed, sest enamik meie laste-
aia lõpetanutest läheb Kreutzwal-
di kooli. Kooli arvutiõpetajad on 
koolitanud lasteaia õpetajaid di-
gipädevamaks. Sügiseti on toimu-
nud kooli esindajate ja vanemate 
kokkusaamised, kus õpetajad ja-
gavad soovitusi koolis paremini 
hakkama saamiseks, tutvustavad 
erinevaid klassitüüpe ja seda, mil-
lele veel tähelepanu pöörata.

Lapsevanemad. Kõige suu-
remad koostööpartnerid on lap-
sevanemad, kellega suhtleme iga 
päev. Meie lasteaia pikaajaline 
traditsioon on kevadine pere-
päev, mis toimub lapsevanema-
te igakülgsel kaasabil. Vanemad 
on aidanud õueala rikastada: 
nende abiga on rajatud seiklus- 
rajad, poriköögid, putukahotell 

jne. Alati on jagunud ka abivalmis vanemaid, 
kes löövad kaasa lasteaia ümbruse istutus- ja 
korrastustalgutel.

Eret Haamer, Marika Taaber,  
Lily Dolenko, Katrin Vähi

Võru Lasteaed Punamütsike
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Loovus 
Meie töötajad on lastele oma loo-
vate tegevuste ja toimetuste-
ga eeskujuks. Nad oskavad lap-
si kuulata ja jälgida, laste huve ja  
andeid märgata – nii on võimalus luua 
lapse arengut kõige paremini toetav 
keskkond.

Me julgustame lapsi oma arva-
must avaldama ja küsimusi esitama. 
Juba on saanud traditsiooniks õppe- 
aasta alguses küsida: „Mida soovite 
sellel õppeaastal lasteaias teha või õppi-
da?“ Laste huvide kaardistamine aitab 
meil oma tööd paremini planeerida 
ning kõige vahvamad ettevõtmised saa-
vad tavaliselt alguse just laste ideedest.

Materjalide mitmekesisus ärgitab 
lapsi ise looma. Nii valmivad papp-
kastidest majad ja autod ning vana-

dest linadest ja rätikutest onnid, kos-
tüümidest kasvavad fantaasiarikkad  
loovmängud.

Eriti vahvad kunsti- ja meisterdus-
tööd sünnivad vabategevustes: robotid, 
maskid, kroonid, skeemid ja muu, mida 
saab uutes mängudes kasutada.

Kõige vabamalt tunnevad lapsed 
end õues. Iga ussike ja putukas vajab 
uurimist ning kõik oksad ja kivikesed 
saab mängudes ära kasutada. Õueala 
vahendite rikastamine on olnud üks 
meie lasteaia eesmärke. Lapsed on 
meid aga õpetanud: ka lihtsuses pei-
tub võlu. Nii võib meie õuealalt leida 
puupakke, kasutatud rehve, kangast  
kujundatud onne jms.

Margit Plado

Vabatahtlikud
Alates 2011. aas-
ta sügisest ole-
me teinud koos-
tööd programmi  
„Euroopa vabataht-
lik teenistus“ esin-
dajatega. Nende 
aastate jooksul on 
meie lasteaias va-
batahtlikuna ame-
tis olnud 13 noort 
sellistest riikidest 
nagu Prantsusmaa, 
Saksamaa, Ar-
meenia, Slovakkia, 
Austria, Ukraina ja 
Türgi.  

Va b a t a h t l i -
ke jaoks on see 
võimalus õppida 
tundma teist kul-
tuuri, saada koge-
musi nii töö kui 
ka isikliku arengu 

kaudu ja leida uusi sõpru. Pikaaegne kodunt eemalolek või-
maldab vabatahtlikul iseseisvuda, õppida võõras kultuuri- ja 
keelekeskkonnas toimetulekut ning kogukonna heaks midagi  
kasulikku korda saata. Näiteks oleme kaasanud vabatahtlikke  
lasteaia perepäevadele, üle-eestilisele tantsupeole ning Koreli- 
äärsesse parki puude istutamisse. Saksa noormees Marcus läks pä-
rast aastast teenistust lasteaias koguni ülikooli õpetajaks õppima. 
Alati teeb südame soojaks, kui kuuleme mujalt tulnute kiidusõnu 
meie puhta ja kauni looduse kohta.

Vabatahtlikud rikastavad ja mitmekesistavad meie tegemisi uute 
ideede ja töövõtetega, igapäevane suhtlus parandab kõigi keele- 
oskust ning avardab vastastikku maailmapilti. Lapsed kuulevad eri 
keelte kõla ning saavad teadmisi teistest kultuuridest, samuti kasvab 
nende motivatsioon õppida võõrkeeli. 

Paljudest noortest on saanud meile pikaaegsed sõbrad, kes on 
siia mitu korda tagasi tulnud, sealhulgas koos perega, et näidata meie 
ilusat linna. Loomulikult jätkub suhtlus eri võrgustikes.

Ester Peterson

ERIPÄRAD 

Mitmekesine 
õueala
Punamütsikese lasteaia õuealale on aja jooksul vanemate ja Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse toel istutatud hulgaliselt puid ja põõ-
said. Praegu on õuealal 25 puu- ja põõsaliiki, neist enamiku juures 
on ka teabesilt. Lastel on hea võimalus jälgida aasta jooksul puude ja 
põõsastega toimuvaid muutusi.

Õues saab õppida, aktiivselt liikuda, vaadelda, uurida ja katseta-
da, kasutades seejuures kõiki meeli. Laste meelispaigaks on kujune-
nud pajuonnid, kus saab mängida kodu- ja rollimänge.

Aiasaaduste jõudmisest toidulauale annab aimu õuealale ra-
jatud õppeaed. Lastel on võimalus külvata istutuskastidesse seem-
neid ja jälgida taimede sirgumist: kuidas valmivad salat, maitse- 
roheline, maasikad ja herned, tomat, kõrvits, porgand, paprika,  
ravimtaimedki.

Muinasjutus korjas Punamütsike metsas vanaemale lilli. Ka meie 
lasteaias on loodud lastele võimalus lilleilu nautida. Igal rühmal on 
oma lillekast, millele rohelisel ajal hoolt ja armastust jagada.   

Merle Kõivumägi

Liikumine
Nagu väga paljud lasteaiad Eestimaal, kuu-
lub ka Punamütsike tervist edendavate laste- 
aedade võrgustikku. Mida see tähendab? 
Seda, et meil pööratakse liikumisele eri-
ti suurt ja järjest rohkem tähelepanu. Lii-
kumisele rühmaruumis, liikumisele saalis, 
ujulas, õues ja spordihallis, liikumisele lin-
nas ja linnast väljas. Meie jaoks on vaid üks 
maailm ja see väike maailm on täis liikumist. 
Maailma suurimad aarded on meie lapsed. 
Lasteaias veedavad nad suurema osa päevast, 
nädalast, kuust, aastast. Meile on usaldatud 
nende kasva(ta)mine. Lapse kehaline ja vaim-
ne areng kulgevad käsikäes. Liikumisvajadus 
on lapse põhivajadus ja see, kui lõbus ja loo-
mulik see lapse meelest on, oleneb väga palju 
meist, õpetajatest. See on meie kooskasvamise 
aeg.   

Vene kirjanik Lev Tolstoi on öelnud: „Täh-
tis pole mitte see koht, mida omame, vaid 
suund, kuhu liigume.“

Lasteaed, olgu ta kui tahes väike, 
saab suureks tänu nendele, kes seal töö-
tavad. Just siin ja praegu sünnivad meie 
teod. 45-aastane teab, mis on oluline. Ka 
seda, et julge pealehakkamine on pool  
võitu.

Ideedest me lasteaias puudust ei tun-
ne. Juba teist aastat viib osavõtt üleriigili-
sest spordipäevast sügisel meid avastama 
uusi liikumisvõimalusi: tore jalkastaadion, 
Koreli trikitajad, Tamula pargiralli, Ratta-
reede spordikeskuse staadionil jne. Või nä-
dal, kus kõikvõimalikes tegevustes oli pea-
süüdlane „kuulus ja kummaline kummik“. 
Koostöös ujumisõpetajaga on kavas läbi viia 
taliolümpia jaanuaris-veebruaris, siseolüm-
pia märtsis ja ujumisolümpia aprillis – on ju  
olümpia-aasta.

Ja muidugi triatlon – jooksen, sõidan, ujun –  
vanemate rühmade lastele. Te lugesite õigesti. 
Meie Punamütsikeses ka ujume, sest meil on 
bassein. Ujumine on üks lasteaia õppeprog-
rammi osa.

Ujumistundidega alustatakse kolmandast 
eluaastast.

Lasteaia ujumistundi võib nimetada ka 

veemängukoo-
liks. Mäng ongi 
väikese inimese 
töö. Mängides 
kasvavad osku-
sed ja tuleb jul-
gus tegutseda, 
tekib huvi liiku-
mise vastu. 

See ongi 
meie eesmärk – 
tekitada huvi.

Ujuma õpe-
tamise aluseks 
on Eesti Ujumis-
liidu välja antud 
„Õpime ujuma“ 
metoodika. 

L a s t e a i a s t 
lahkudes on 
kõik läbinud 
Eesti Ujumis-
liidu loodud 
märgiujumise programmi. Selle kin-
nituseks saab iga laps oma ujumis- 
oskusele vastava märgi ja diplomi.

Ujumise osatähtsust laste keha- 
lises arengus ei tohi alahinnata. Ent 
väga oluline on ka praktiline külg: laps 
on veeõnnetuste eest kaitstud, kui ta va-
rakult ujuma õpetatakse.

Liikumis- ja ujumisõpetaja üles-
anne on kujundada lapse enesekind-
lust ja pakkuda eduelamust aktiivse 
liikumise abil. Peame olema väga hoo-
likad, kui tahame säilitada lapse tegut- 
semisrõõmu ja toetada tema eneseal-
gatust ning loovust liikumisel. Meie 
tegudes on jõud. Me oleme inimesed 
ja meie osaks on õppida. Just tead-
likkus oma keha võimalustest ku-
jundab lapse eneseusaldust. Ennast 
usaldav laps julgeb omandada uusi 
kogemusi. Sellest omakorda tekib uudishi-
mu. Uudishimu aga sunnib last tegutsema 
ja liikuma. Nii lihtne see ongi. Või kas on? 
Hiina vanasõna ütleb: tarkus kuulub mine-

vikule, tegevus olevikule ja rõõm tulevikule. 
Meie panustame oma tegudega tulevikule.

Tea Kõrs, Kätlin Toots

Turvalisus
Vanema jaoks on lapse lasteaeda toomise 
eelduseks usaldus, kindlustunne, et see on 
turvaline paik. 

Väikesel lapsel tuleb lasteaeda tulles 
harjuda uue keskkonna ja uute inimeste-
ga. Et sisseelamine toimuks valutult, vajab 
ta tuge: õpetajaid, kes hoolivad ja aitavad 
ümbritsevat mõista, ja reegleid, mis maa-
ilma avastades turvalisust pakuvad. 

Kogu Punamütsikese töötajate pere 
teeb kõik, et lastel oleks lasteaias mõnus ja 
turvaline olla. Õpetajad arvestavad rüh-
ma sisustamisel laste vanusega ja ümbru-
se kujundamisel nende ohutusega. Kindel 
päevakava annab lapsele aga kindlustunde 
ja teadmise, mis teda ees ootab.

Aastaid oleme korraldanud vanema-
tega, kes lapsele lasteaiakohta otsivad, 
individuaalseid kohtumisi, kus neil on 
võimalik oma küsimustele vastused saa-
da, lasteaia ruumidega tutvuda ja oma 

last uues keskkonnas tegutsemaski näha. 
Meie suurim soov on pakkuda lastele 
rahu, hellust ja armastust, kohelda neid 
ausalt ja osavõtlikult, õpetada neid suht-
lema, murega toime tulema ja nõu küsi-
ma, koostööd tegema – üleüldse maailma 
mõistma.

Laps õpib matkides, seepärast on 
oluline täiskasvanute eeskuju. Meie sõ-
nadel ja tegudel on järgijad. Peame Puna- 
mütsikeses tähtsaks positiivsete momen-
tide ja kaaslaste heade külgede märkamist, 
sagedast tunnustamist, üksteise abista-
mist, avatust, erinevuste aktsepteerimist. 
Meie lasteaiaperes suhtutakse ühesugu-
se hoolimisega nii selle suurtesse kui ka 
väikestesse liikmetesse. Nii sünnibki töö- 
ja kasvukeskkond, kus kõigil on hea ja  
turvaline olla.

Kristina Gross, Aili Soll, Silja Kimmel
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KUU PILDIS

Võru jalgpallikeskuse staadion tunnistati 
Eesti parimaks kunstmurustaadioniks
Võru jalgpallikeskuse staadion tunnistati 
läinud aastalõpu jalgpalligalal Eesti pari-
maks kunstmurustaadioniks.

Võrumaa ainus täismõõtmetes kunst-
muruga jalgpalliväljak rajati 2018. aastal 
jalgpalliklubi Võru FC Helios, Eesti Jalg-
palli Liidu ja Võru linna koostöös. Läinud 
sügisel valmis väljaku ääres ka katusega 
tribüün.

Eesti Jalgpalli Liidu korraldatav 
jalgpalligala on aasta tippsündmus, kus 
kuulutatakse välja ja autasustatakse  
parimaid jalgpallureid ning võistkondi. 
Galal saavad pärjatud ka saalijalgpalli ja 
madalamate liigade edukamad, parimad 
treenerid, aktiivsemad kohtunikud, pari-
mad staadionid ja ausa mängu arvestuse 
parimad.

Klubi tegevjuht Jaanus Vislapuu Eesti 
parima kunstmuruväljaku aukirjaga. 

Foto: Liisi Troska / jalgpall.ee

Online-võistlused – uus 
spordivõistluste reaalsus
Eesti üks olulisemaid rühm- ja iluvõimlemisvõistlusi Slonny Cup toimus sel aas-
tal raskete olude kiuste, kuid ohutult online-kujul. Varem on Slonny Cup toimunud 
Tartus rahvusvahelise võistlusena, kus nii rühm- kui ka individuaalkavadega on 
võistelnud iluvõimlejaid lisaks Eestile veel näiteks Soomest, Kanadast, Venemaalt 
ja Hispaaniast. Sel aastal võtsid lisaks eestlastele online-võistlusest osa võimlejad  
Kanadast, Leedust ja Lätist. 

Võistlusel osalemiseks tuli korraldusmeeskonnale saata ühe võttena filmitud  
video, kus võistleja(d) on kogu aeg kaadris. Laupäeval, 19. detsembril ja pühapäeval, 
20. detsembril toimus videote vahendusel Youtube’is online-võistlus, mida reaalajas 
hindasid kohtunikud, igaüks oma kodus arvutiekraani taga. 

VK Janika Võru osakonda esindasid Slonny Cupil nii rühmvõimlejate grupp  
Võrukaelad kui ka individuaalkavade tegijad ning kokku pälviti võistluselt 10  
medalit. Autasustamine toimus sünniaastate kaupa. Juunioriklassi B-grupis võistlev 
Sireliis Viiberg saavutas kuldmedalid nii palli- ja kurikakavas kui ka üldarvestuses. 
Noorteklassi B-grupis võistlev Mia Kleinson pälvis pallikava eest kuld- ja kurikaka-
va eest pronksmedali, üldarvestuses samuti kolmas koht. Ka noorteklassi B-grupis 
võistlev Karoliine Lakur tuli pallikavaga teisele kohale. Lasteklassi B-grupis esinda-
sid VK Janika Võru osakonda Marta Ruthe (nii rõngakava kui ka üldarvestuse eest 
kolmas koht),  Marion Veski, Meribel Parv ja Lisete Ilves. Varem ainult rühmvõim-
lejatega võistelnud Lisete jaoks oli see esimene kord võistelda individuaalselt. Mini- 
klassi B-grupis võistles vabakavaga Scarlet Juhansoo. 

Rühmvõimlejate grupp Võrukaelad, koosseisus Marta Ruthe, Kärt-Getter Rest, 
Lisete Ilves, Meribel Parv, Vanessa Bahmatsev, Marta Salumets ja Scarlet Juhansoo, 
jõudis miniklassi B-grupis kolmanda kohaga samuti virtuaalsele poodiumile. 

Kärt Salumets

Rühmvõimlemisgrupp Võrukaelad: (tagumises reas vasakult) Vanessa Bahmatsev, 
Marta Ruthe, Lisete Ilves ja Kärt-Getter Rest, (esireas vasakult) Scarlet Juhansoo, 
Marta Salumets ja Meribel Parv. Foto: Aigar Nagel

Tegevused Kütioru suusakeskuses
Võrumaal Koloreino külas asuv Kütioru keskus on hetkel ava-
tud iga päev kell 12–19. „Kolmapäeviti ilmselt tuleb pikem  
lahtiolekuaeg. Mäepileteid müüakse kõige lühemalt kaheks 
tunniks, sellega peaks arvestama sõidu planeerimisel.  
Lisaks on võimalik tellida nii individuaalset kui gruppide  
sõiduoskuste koolitust,“ selgitab Kütioru keskus oma  
Facebooki lehel. 

Oma soovi ja täpsema aja osas saab kokku leppida 

Kütioru keskuse kontaktidel, mille leiab koos värskeima  
infoga aadressilt kutiorg.ee ja Facebookist.

Enne lehe trükkiminekut avaldas keskus soovi alusta-
da kolmapäeva õhtutel ka mäesuusa-laua sarjaga. Koostöös  
Võrumaa Spordiliiduga oli esimene etapp kavas 27. jaanuaril 
ja teine 10. veebruaril, rajale pääseb kella 17 - 20. „Vastavalt 
lumeoludele on plaanis kolm-neli etappi,“ täpsustas Võru-
maa Spordiliidu tegevjuht Merike Õun. 

Kütioru keskuse mäenõlval poolteist nädalat tagasi.                        Foto: Külli Leola 
   

ÜMBERKORRALDUSED

Võrumaa Suusasarja omamoodi stardipauk
I melised lumeolud ja inimeste suusa- 

huvi ei andnud rahu ning esialgu al-
les 26. jaanuarile planeeritud Võru- 
maa Suusasarja avaetapp toimus 

juba 8. jaanuaril. Endiselt võimutseva 
koroona tõttu oli formaat meie sarja 
jaoks omapärane – koguni seitsme tun-
ni jooksul sai igaüks Haanja Puhke- ja 
Spordikeskuse rajal teha suusaringi kas 
aja peale või niisama matkates, kohal 
olid loomulikult ka mudilased. Ei osa-
nud oodatagi, et praeguses olukorras 
korraldatud mõõduvõtt toob kohale 
enam kui 250 suurt ja väikest, professio-
naali ja asjaarmastajat, kes nautisid fan-
tastilisi olusid. 

Suusatajaid oli Haanjasse tulnud nii 
Võru-, Põlva-, Valga-, Tartu-, Järva-, 
Harju- kui ka Lääne-Virumaalt. Ikka 
sellepärast, et huvi võistelda on suur, mis 
sest, et rajal päris võidusõit konkurenti-
dega polnud võimalik. 

Aegade võrdlus aga päeva lõpuks 
oli siiski kõikidele kättesaadav. Aja sai 
kirja 202 suusatajat ning kõige kiirema 
ringi (u 2,5 km) liugles Võru Suusaklubi 
esindaja Toni Andree Saarepuu, naistest 
sama klubi ridades treeniv Anette Kase- 
mets. Mehed vanuseklassides M21 ja 
M30 pidid suusatama kaks ringi ning 
sellel distantsil oli kiireim samuti Võru 
Suusaklubi sportlane Karel Nagel. 

Oli tore pakkuda praegustes tingi-

mustes ägedat suusaelamust, vaatamata 
sellele, et korraldajana tuli seitse tundi 
õues seista või kõval puust pingil arvu-
ti taga istuda. Positiivne tagasiside ja 

rõõmsad emotsioonid on alati sellist 
pingutust väärt. 

Aitäh Haanja Puhke- ja Spordikes-
kusele radade eest, Võru Suusaklubile 

korraldusliku abi ning Võru Biathloni-
le ruumi ja vajaliku atribuutika eest. Ja 
aitäh osalejatele, kes võtsid teistmoodi 
korralduse hästi vastu.

Nüüdseks on kindel, et Võrumaa 
Suusasari ei jää üheetapiliseks, sest 
lehe ilmumise ajaks on toimunud juba 
ka teine, Kubija suusaradadel. Kuna 
talv on korralik, siis proovimegi etap-
pe korraldada iga kahe nädala tagant, 
täpsemat infot jagame jooksvalt. Kol-
mas etapp loodetavasti 3. veebruaril, 
siis 24. veebruaril ning midagi jääb ka  
märtsikuusse. 

Suur, suur roll selleks on ilmataa-
dil, kes senimaani on, kõikide ennus-
tuste vastaselt, vägagi suusasõbralik 
olnud. Jätkuvalt aga on meil kõikidel 
vaja olla vastutustundliku käitumisega 
koroona osas, et hoida enda  ja teiste  
tervist. 

Praegustes oludes on vähemalt Võ-
rumaal iga kodu läheduses olemas või-
malus suusad alla panna ning seda eest-
laste rahvussporti harrastada – eestlane 
on suusarahvas, seda tõestab melu kõi-
kides suusakeskustes ja metsaradadel! 
JÄLGIDA SOOVITAME Võrumaa  
Spordiliidu veebikeskkonda ja sotsiaal-
meedia uudistevoogusid, siis on kindel, 
et saab olla õigel ajal õiges stardis! 

Merike Õun
Võrumaa Spordiliidu tegevjuht

Noorte startidele elas kaasa Võru Spordikooli treener Asko Saarepuu.                     Foto: Külli Leola
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Võru maakonna spordiaasta sai 28. detsembril väärika lõpu Võru linna keskväljakul, mille 
toredad abilised kauniks peosaaliks aitasid muuta. Tõsi küll, palju polnud vajagi midagi 
juurde lisada, sest väljak on kogu aeg glamuurselt peosäras.

Õhtu oli jagatud kahte ossa ning algas nagu ikka 
parimate noorsportlaste tunnustamisega. 
Enamik tunnustatud noortest on ka Võru 
Spordikooli õppurid – kahevõistlejad ja 
suusahüppajad Triinu Hausenberg, Carena 
Roomets ja Sten-Jörgen Leis, kergejõustiklased 
Marite Mäesaar, Markus Munski, Kristjan 
Timuska, Sandra Rumask, korvpallurid Markus 
Post ja Ester Liira, Kreeka-Rooma maadleja Siim 
Sander Pindek, laskesuusatajad Henri Kesa, Mia 
Mai Huik ja Miia Heleene Utsal, murdmaa-
suusatajad Johanna Udras ja Lars Piirmann, 
orienteerujad Jürgen Joonas, Anita Laanejõe ning 
võrkpallurid Laura Kaur, Salme Adeele Hollas, 
Henrich Tuvik, Randel Johannes Reeder. Teiste 
spordiklubide noortest said tunnustuse ilu-
võimleja Sireliis Viiberg (VK Janika), jalgpallurid 
Andre Väin ja Elina Kahar (Võru FC Helios), 
jalgrattur Tauri Jürisaar (Haanja Rattaklubi), 
judokad Randy Nagel ja Randel Päästel (Võru 
judoklubi REI), suusaorienteeruja Olle Ilmar 
Jaama ning rattaorienteeruja Mihkel Jaama 
(Värska OK Peko) ning võistlustantsijad Marco 
Kindsigo ja Lisete Marjapuu (tantsuklubi 
Maarja). Tulemusi poleks aga heade treeneriteta 
ning seepärast tänati ka kõikide noorte juhenda-
jaid. Seejärel tunnustati maakonna parimaid 
juunioreid 2020 ning nendeks on Võru vallast 
pärit murdmaasuusatajad Johanna Udras ja Karl 
Sebastian Dremljuga, mõlema koduklubiks Võru 
Suusaklubi.

18 noorsportlast ja juuniori said lisaks 
tunnustusele ka motivatsioonistipendiumi, mille 
saajad valis välja Võrumaa Spordiliidu juhatus. 
Noorte vahel jagati 3500 eurot, mis 2020. aasta 
jooksul Võromaa spordipuhveti ning novembri 
lõpus toimunud HeaTegevusJooksu abil koguti. 
Täname kõiki, kes sellesse ka oma suurema või 
väiksema panuse andsid. 

Eriti just tippsportlastel jäi selja taha keeruli-
ne aasta, mis võis paljudel motivatsiooni vähen-
dada. Vaatamata sellele särasid 2020. aastal nii 
mõnedki Võru maakonna sporditähed niivõrd 
eredalt, et väärisid nominatsiooni ka Eesti pari-
mate sportlaste tiitlile. Nendeks olid Setomaa

valla suusaorienteeruja Daisy Kudre, kel enda 
sõnul lõppes senise karjääri edukaim aasta, ning 
Võru linnas kasvanud ja sportlaskarjääri alusta-
nud laskesuusatajad Rene Zahkna ja Regina Oja. 
Kui üle-eestilises kategoorias pidid nad tunnista-
ma Ott Tänaku ja Martin Järveoja paremust, siis 
meie maakonnas hääletati nii Daisy kui Rene 
ülekaalukalt parimateks sportlasteks, Rene ja 
Regina omakorda parimaks võistkonnaks. Võru 
linna toetusel tegutsev Famila / Võru Võrkpalli-
klubi naiskond nimetati ka väga ülekaalukalt 
parimaks pallimängude võistkonnaks. Võru 
maakonna parim seeniorsportlane Airi Alnek 
võistleb Orienteerumisklubi Võru ridades.

Oma spordivaldkonna aastapreemiad andis 
üle ka Eesti Kultuurkapitali Võrumaa ekspert-
grupp. Selle preemia ja tunnustuse said aasta 
meessportlane Rene Zahkna, aasta naissportlane 
Daisy Kudre, aasta meesjuunior Karl Sebastian 
Dremljuga, aasta treener Rein Zaitsev, aasta 
vabatahtlik Külli Leola, jäähoki entusiast Taavi 
Tuvike. Anti välja ka elutööpreemia ning see 
omistati legendaarsele laskesuusatamise treene-
rile Ants Joonasele. 

Esmakordselt viidi läbi ka rahvahääletus, 
millest võttis osa peaaegu 400 inimest ning mille 
tulemused liideti klubide esindajate häältele. 
Rahva hääl ei erinenud spordiklubide arvamus-
test ning võitjad kattusid kõikides põhikate-
gooriates.

Sporti oleks teha ja korraldada väga keeruline, 
kui ei oleks häid toetajaid. Hulgaliselt nimetatud 
ettevõtete ja asutuste seast mainiti kõige rohkem 
Võrumaa Toidukeskust, AS-i Barrus ning Eesti 
Kultuurkapitali. Kui on head toetajad, saab 
korraldada ka ägedaid spordiüritusi. Kõige enam 
on 2020. aasta sündmustest inimestele meelde 
jäänud 15. Võhandu Maraton, Võrumaa Pika-
maajooksude sari ning orienteerumiskolma-
päevakud ja -püsirajad.

Viimastel aastatel on saanud tavaks spordi-
aasta lõpetamisel autasustada ka maakonna koole 
esinemise eest aastanumbri sees toimunud 
koolispordivõistlustel. 1.–9. klasside arvestuses 

võttis oma grupis võidu Võru Kreutzwaldi kool 
Võru Kesklinna kooli ja Parksepa keskkooli ees. 
10.–12. klasside hulgas võidutses Võru güm-
naasium, jättes teiseks Parksepa keskkooli ning 
kolmandaks Võrumaa kutsehariduskeskuse.   

Traditsiooniliselt tunnustati ka tublimaid 
liikumisharrastajaid ning kuulutati välja Võru 
maakonna kõige sportlikum perekond, kelleks 
valiti sel korral peaaegu kõikidel suurematel ja 
väiksematel sportlikel ettevõtmistel kaasa lööv 
perekond Räim – isa Tõnis, ema Consuelo ning 
tütred Roosmarii ja Emiilia.

Kõikide kategooriate nominentide, nende 
saavutuste ning hääletustulemustega saab tutvu-
da Võrumaa Spordiliidu kodulehel rubriigis 
„Võrumaa parimad sportlased“.

Et kõik pidulikust õhtust osa saaks, tegi Baltic 
Broadcasting otseülekande ning statistika näitab, 
et mitte asjata. Toetav ja armas tagasiside nii 
lähedalt kui kaugelt tegi südame soojaks. Meil on 
tõeliselt hea meel, et saime sellel keerulisel ajal 
spordirahvale pakkuda paar tunnikest pidu-
likkust. Täname kõiki sportlasi, kes ennast näita-
ma tulid ning vastavalt kehtestatud olukorrale 
käitusid. Kusjuures distantsi hoiti loodetust 
rohkemgi, tagasihoidlikele eestlastele kohaselt 
jäädi suures saalis ikka tagumistesse ridadesse. 
Osalt oli see ka hea – auhinna järele joostes sai 
korraks sooja sisse. Ilmataat tegi tegelikult suure 
kingituse. Lubati selleks õhtuks jäävihma, mis 
küll tuli, aga paaritunnise hilinemisega! Kõik oli 
väga ilus, mõnus ja hubane. Sellele aitasid lisaks 
ilmataadile kõvasti kaasa ka Võru Kannel, 
Ekstreempark / Võhandu maraton, Võru linna-
valitsus, Baltic Broadcasting ja Võrumaa Toidu-
keskus. Aitäh, Võrumaa Spordiliidu juhatus, kes 
täies koosseisus kaasa lõi, ning vabatahtlikud 
abilised Meelis Koger ja Kirsika Kikkas, kelle 
panus oli samuti suur!
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Elust Võru linnas 100 aastat tagasi
Jõulupuu Kandles
Wana traditsioonilise kombe järele oli Kandles uusaastal jõulupuu lastele. 
Osawõtmine tundus tänawu hõredapoolsem kui endistel aastatel. Jõulu-
puu ümber lauldi, tehti ringmänge ning tantsiti. Näitelawal esinesid lapsed 
wäikese näidendiga. 

Peale jõulupuu algas suurte tants, mis kuni kella 1 öösi kestis. Kord 
pidul oli wäga ilus: puudus alkohol einelauas. 

Wõru Teataja nr 1, 04.01.1921

Suurem tuisk
Tänawu on taevas senini wäga kitsi olnud lume poolest. Jõulud olid lume-
ta, ainult wiimasel pühal tuli lumetee, mis ka kohe kadus. Lagunenud wan-
kerdega kolistamine algas uuesti. 5. jaanuaril pistis ilm juba päris tõsiselt 
tuiskama. Saanitee on lõpulikult kindel. 

Wõru Teataja nr 2, 07.01.1921

Seminaarisse wastuwõtmise eksamid 
7., 8. ja 9. jaanuaril olid semi-
naarisse wastuwõtmise eksamid. 
Õpilaste puudusel jäi II-ne klass 
awamata, nii et töötama hakkab 
edaspidi ainult ettewalmistuse 
ja esimene klass. Ruumideks on 
kreiskoolimaja. Õpetöö tuleb 
pärast lõunat. Õpejõud on ena-
misti kohalikkude gümnaasiu-
mide omad. 

Wõru Teataja nr 4, 13.01.1921

Wõru wabastamispäewa
1. weebruaril kawatsetakse mitmesuguste pidustustega mälestada. 
Rahwawäe ülema kapten Rohti eesistumisel on kokku seatud pidustus-
te komitee linnawalitsuse, maakonnawalitsuse ja kohalikkude seltside ja 
koolide esitajatest. Üleüldine eeskawa on järgmine mõeldud: kell 10 hom. 
jumalateenistus Wõru kirikutes, kell ½ 12 turuplatsil paraad ja selle järele 
rongkäik. Pärast lõunat jumalateenistus surnuaial langenute haual, awali-
kud kõned linna koolides ja teistes suuremates ruumides. Õhtul Kandles 
piduõhtu päewakohase sisuga. Kawatsetakse ka pidusöök toime panna. 
Pidustuste ettewalmistused on mitmetpidi käimas, kas kõik nii wälja tuleb 
kui kawatsetud, ei tea praegu weel ütelda. 

Wõru Teataja nr 9, 24.01.1921

Spordi pidu 
oli pühapäewal Spordi Ringi omis ruumides (end. Rossia saal). Rahwast 
oli keskmiselt, kord pidul täiesti eeskujulik ja karsk. Pidu awas is. Rüütel 
lühikese kõnega. Sellele järgnes Spordimeeste paraad-etteaste, kus näha 
oli Wõrumaa toekamaid sportsmenne (is. Halop j.t.) Ettekannetest olid 
iseäranis meeldiwad akrupaadid (Urb, Lepp), harjutused rõngastel ja wa-
bad harjutused – wiimased kahjuks ilma muusika saateta. Raskes spor-
dis esines is. Halop ja tõstis ühe käega 5 puuda, kahega 7 puuda 25 naela.  
Lõpuks olid pyramiidid ja marmori kujud bengaali tule walgusel. Kahjuks 
ajas bengaal saali koledasti suitsu täis. – Lõpuks oli muidugi tants, mida 
hõõruti kella 5-ni. 

Wõru Teataja nr 10, 27.01.1921

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi  
raamatukoguhoidja Maris Kütt

AJALUGU

TAGASIVAADE

Tehnik Madis Raag eriolukorra ajal raamatuid desinfitseerimas.                         
 Foto: Madis Raag

Võru Õpetajate Seminari õpilased 
1921. aastal. (Aale Otsa kogust).   

Foto: Võrumaa Muuseum

ÜRITUSED
• 9. veebruaril kell 17 mälumängutund mõttetoas.

NÄITUSED
• Tatjana Kutsjuba digigraafika näitus „Aeg maju muutnud on“ trepigaleriis.

• Erli Tammeti fotonäitus trepigaleriis. 

• Raamatunäitus „Jaan Kaplinski 80“ lugemissaalis. Näitust ilmestavad ekspo-
naadid Eesti Kirjandusmuuseumist.

• „Vana aja maja“– MTÜ Vanaajamaja ja Eesti Vabaõhumuuseumi maa- 
arhitektuuri keskuse fotonäitus konverentsisaalis

• Kodukoha kompass – SA Eesti Koostöö Kogu rändnäitus lugemissaalis

LASTEOSAKONNA NÄITUSED
• Kuni 4. veebruarini Tähesaalis Sõlekese lasteaia Öökulli rühma maalinäitus 

„Salapärased öökullid“.

• 6.–23. veebruaril Tähesaalis näitus „Veebruaripildid“ – lasteajakirja Täheke 
kunstnike kalendriillustratsioonid. 

KUU PILDIS

Kreutzwaldi mälestusmedali  
sai tänavu Valdur Mikita 
14. detsembril Võrus toimunud 
Fr. R. Kreutzwaldi mälestus-
päeval nimetati Kreutzwaldi 
mälestusmedali laureaadiks 
kirjanik ja semiootik Valdur 
Mikita.

Mikitat tunnustati Kalevi- 
poja uudse ja omanäolise kä-
sitluse, Eesti põliskeele oma- 
ilma mõtestamise ning eestlas-
te identiteedi, keele, kultuuri ja 
looduse vahekorra käsitlemise 
eest oma teostes.

Kreutzwaldi mälestus- 
medalit antakse välja 1985. 
aastast. Mälestusmedaliga 
tänab dr F. R. Kreutzwaldi 
memoriaalmuuseum neid, 
kel teeneid Lauluisa mäles-
tuse hoidmisel ning tema 
loomingu tutvustamisel.

Kreutzwaldi stipendiu-
mi pälvis tänavu Robin Saarniit 
Vastseliina gümnaasiumi 12. 
klassist.

Valdur Mikita Fr. R. 
Kreutzwaldi memoriaal-

muuseumis talle omistatud 
mälestusmedaliga. 

Foto: Fr. R. Kreutzwaldi  
memoriaalmuuseum

Raamatukoguaasta 2020
Aasta algas tavapäraste ootuste ja loo-
tustega. 2019. aasta kokkuvõte rõõmus-
tas laenutuste, külastuste ja lugejate arvu 
kasvu ning toredate üritustega. Miski ei 
ennustanud peatselt saabuvaid keerulisi 
aegu. Kuuldused koroonaviirusest olid 
siiagi jõudnud, kuid see tundus olevat 
liiga kaugel, et meid kuidagi mõjutada. 
Märtsis ootamatult Võru linna tabanud 
koroonalaine pööras aga elu raamatu- 
kogus pea peale.

Kujunenud olukorras tuli reageerida 
kiiresti: teha loetud tundidega valmis 
kontaktivaba töökorraldus töötajate 
jaoks ja mõelda välja, kuidas võimali-
kult ohutult edasi toimetada. 

Kui märtsi alguses jäi õpilastele võimalus 
õppekirjanduse laenamiseks, siis juba kuu 
keskel pidime eriolukorra tõttu raamatu-
kogu 16 tööpäevaks täielikult sulgema. 
Uudiskirjanduse tellimist ja kataloogimist 
viirus õnneks ei peatanud. Raamatukogu-
hoidjad korrastasid kogusid ja vastasid 
telefonile ning e-kirjadele. Mitmed töö-
tajad korrastasid kodukontoris lugejate ja 
teavikute andmebaasi. Lugemistähtaegu 
pikendati ning viivise võtmine peatati 
septembrini. 

Aprilli esimestel päevadel alusta-
sime kontaktivaba laenutusega „trepi-
raamatukogus“. Raamatukoguhoidjad 
toimetasid ette tellitud raamatud teiselt 
ja kolmandalt korruselt alla välisukse 
juurde, kust lugejad need kontaktivabalt 
kätte said. Südant soojendas väga suur 
huvi raamatute ja lugemise vastu. Raa-
matuid sai tagastada ainult tagastuskasti, 
need toimetati üles, pandi kolmeks päe-
vaks karantiini, seejärel desinfitseeriti, 
võeti lugejate arvelt maha ja paigutati  
riiulitesse.

Samal ajal koondasime kõik jõud 
avakogu ja hoidlate korrastamiseks ja 
tolmust puhastamiseks. Iga raamatu pu-
hul vaadati üle laenutuste ajalugu. Määr-
dunud, lagunenud ja aegunud teavikud 
eemaldati ja kustutati andmebaasist. Pa-
remini säilinud läksid teisele ringile maa-
raamatukogudesse või raamatulaadale.

Viiruse taandudes avasime raamatu-
kogu 18. mail. 2+2 reegli täitmiseks said 
teenindusletid ümbritsetud musta-kol-
lasekirju lindiga. Lugejatele jäi alles või-
malus laenata raamatuid kontaktivabalt 
ja tagastuskast on avatud ööpäevaringselt. 

Uuendustena viidi sisse kaardimak-
se võimalus raamatukogus ja internetis  
lugejaks registreerumine. 

Koduteeninduse kasutajate arv 
suurenes 2020. aastal eelmise aastaga 
võrreldes küll ainult kolme inimese 
võrra, aga teenuse osutamise kordade 
arv suurenes lausa 33% võrra. 

Aastale lisasid värvi meeldejäävad üritu-
sed ja kohtumised. Kella Kahe Kirjandus- 
klubi külalisteks olid Mari-Liis Pae, Susan 
Luitsalu, Jan Rahman, Ülle Pungits, Andrus 
Kõre, Alar Kivisiv, Külli Müürsepp ja Ivari 
Padar. Raamatutest rääkisid ajaloolane 
Jaak Juske, psühholoog Anneli Salk, tõl-
kija Rene Tendermann, kirjastajad Heli 
Künnapas ja Rain Siemer. 

Jutuvestja Piret Pääri eestvõtmisel  
tähistati eesti rahvajutuaastat. Köitvaid 
ja mõtlemapanevaid lugusid loodusest 
vestis Ena Mets. Muinasjutuvestja Polina  
Tšerkassova helisevad muinaslood paelu-
sid erinevas vanuses publikut. Kohtumiste 
sarja „Sündinud Võrus“ külalisteks olid 
Aveli Jänes, Kerttu Rakke ja Tiit Land.

Südalinna raamatukogus Võru kesk-
linna pargis taastas Helle Laanpere kuula-
jate kujutlustes endiseaegse miljöö. Enda 
tõlgitud indiaanlaste luulet esitas muhe-
dalt nagu alati  Lauri Sommer.  Raamatu- 
kogu sünnipäevakohviku külaline – väi-

kese linna suur täht Marje Metsur – tõi 
kohale muljetavaldava arvu publikut, 
kelle seas oli ka linnapea Antti Allas  
punaste roosidega! 

Kümnenda õpilaste omaloomingu-
võistlusega „Hea on olla hea“ tõmmati 
joon alla palju sära laste silmadesse too-
nud ettevõtmisele. Tunnustusüritus toi-
mus lähikontaktide vähendamiseks žürii 
videopöördumise kaudu raamatukogu 
kodulehel. Kingitused aga jõudsid päriselt 
osalejateni.

Digikultuuri aastat tähistati virtuaal-
näitustega kodulehel, korraldati digivik-
toriinid muusikast ja eesti kirjandusest. 
Koostöös Võrumaa Muuseumi ja Eesti 
Kirjandusmuuseumiga koostati raama-
tute ja esemete näitused Georg Otsa 100. 
ja Bernard Kangro 110. sünniaastapäeva 
tähistamiseks. Viimase puhul sai kodu- 
lehel vaadata sünnipäevatervitust, kus 
Anu Kasak ja Tuuli Kütt lugesid Võrumaa  
autori luulet, taustaks Kerttu Heljula fotod 
pilvedest. 

„Ega raamatukogu jälle kinni ei pan-
da?“ on küsimus, mida kuuleme oma 
lugejatelt mitu korda päevas. Tahaksime 
väga vastata, et seda enam ei juhtu. En-
nast ja teisi hoides hoiame ka raamatu-
kogud avatuna. Soovime häid lugemis- 
elamusi, sest lugemine annab tuge vaim-
sele tervisele.

Tuuli Kütt
teenindusosakonna juhataja

Õnnitleme jaanuari juubilare!
95
Loreida Tigason
Ella Horn
Kalju Treial
Oskar Pärend

90
Eha Tamra
Galina Dremljuga
Milvi Jaaniorg
Olev Parm
Timofei Mehik

85
Helve Peterson
Ilse Sonn
Viivu Kauksi
Jevgeni Golobai

80
Liivi Nestor
Sirje Anton
Malle Veddel
Valve Sikk
Helgi Zernand

Laani Looper
Ülo Ots
Heino Abel
Johannes Männiste

75
Lea Koemets
Mart Timmi
Aksel Puusepp

70
Aleksandra Pärnamets
Helve Lepik
Tatjana Lukavskaja
Silvi Redi
Hele Ilosaar
Helve Vahtra
Külli Talgre
Helgi Solna
Rutt Lupp
Hele Lepp
Heli Tiisler
Aarne Vendt
Anatoli Pisnõi

*Veebruarikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda 1. veebruariks tel 785 0914 ja/või 
sirje.randver@voru.ee.

*Võru linnas oli 1.01.2021 seisuga 11 560 elanikku, neist mehi 
5188 ja naisi 6372. 
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JAANUAR - VEEBRUAR 2021
28. jaanuaril kell 13 Must Kast esitleb:  
Muusikaline noortelavastus „JÕUD“

Teatrisaalis. Piletid 14 € – 20 € müügil Piletimaailmas ja Kandle kassas.
Tartu linna laste- ja noortesõbralik tegu 2016 koostöös  

Forseliuse Kooliga. Lavastaja Kaija M Kalvet.
Laval: Birgit Landberg, Jaanika Tammaru, Kaarel Targo,  

Mihkel Kallaste ja Silver Kaljula (TEMUFI).

29. jaanuaril kell 19 Dvorak ja Šostakovitš - klaveritriod: Vitalij  
Regensperger (viiul), Camillo Cabassi (tšello), Jorma Toots (klaver)

Kontserdisaalis. Piletid 6 € ja 8 € müügil Kandle kassas.

5. veebruaril kell 13 Rakvere Teatri lasteetendus  
„SIRLI, SIIM JA SALADUSED“

Teatrisaalis. Piletid 11 € müügil Piletimaailmas ja Kandle kassas.
Autor Andrus Kivirähk. Dramatiseerija Urmas Lennuk.  

Lavastaja Mari Anton.
Osades: Grete Jürgenson, Imre Õunapuu, Elar Vahter,  

Liisa Aibel, Silja Miks, Peeter Rästas.

10. veebruaril kell 19 Vana Baskini Teatri etendus  
„PROFESSOR SAI VÄRSKE ÕHU MÜRGITUSE“

Teatrisaalis. Piletid 20,90 € ja 22,90 € müügil Piletilevis,  
Piletimaailmas ja Kandle kassas.

Lavastaja Gerda Kordemets. Osades: Ott Sepp, Juss Haasma/Ivo Reinok, 
Marika Korolev, Inga Lunge, Kalle Sepp ja Indrek Taalmaa.

18. veebruaril kell 19 Ugala Teatri etendus „VÕRKU PÜÜTUD“
Teatrisaalis. Piletid 9 € – 18 € müügil Piletimaailmas.

Ray Cooney „Võrku püütud“ pöörane komöödia. Lavastaja Tanel Jonas. 
Osades: Margus Tabor, Vallo Kirs või Rait Õunapuu, Ilo-Ann Saarepera, 

Ringo Ramul või Oskar Punga, Triinu Meriste, Jaana Kena ja  
Andres Tabun. 

PIIRIÜLESED PRAKTIKAD

Vana-Võromaa 
Kultuurikoja näitused
Talumööbli näitus „Mööbel tuli külla“ ning Jaanika Kerbo maalinäitus 
29.01.21–14.03.21 Vana-Võromaa Kultuurikojas. 

Suures saalis jutustab „Mööbel tuli külla“ läbi haruldaste mööbliese-
mete kohaliku talumööbli kujunemisloost Euroopa suurstiilide taus-
tal. Restauraatorite Enn Tedre ja Pille Suurna käe alt läbi käinud 19. ja 
20. sajandist pärit mööbliesemed visandavad kujukalt eeskujusid, mis 
sageli pärinesid just mõisas ja kohalikus kirikuruumis nähtust. Koos 
saatvate tekstide ja eeskujufotodega avavad näitusel olevad esemed käsi- 
tööoskusi ja ilumeelt, mis kujundasid meie ajaloolisi taluinterjööre 19. 
ja 20. sajandil.

Samal ajal väikses saalis avab näituse Jaanika Kerbo, kelle savimaalid 
on harmoonilised, huvitava ja kutsuva tekstuuriga ning kõnelevad vaat-
lejaga pigem õrnalt sosistades. Need on maaema põuest sündinud kõr-
gema sagedusega teosed, olles tasakaalustava ja rahu loova energiaga. 

Stella Mõttus

Hetk maalinäituselt „Raamideta Edgar Valter“, lemmikmaali tutvusta-
mine. 

Osa talumööbli näitusest. 
Foto: Urmas Luik

Väike valik igapäevastest loomehetkedest.              

Esimesed sammud kunstnikuteel – lapsed molberti juures maalimisjärjekorda ootamas.
 Fotod: Sigrid Piirmann

Salapärased öökullid Võru lasteaiast Sõleke
Kord, kui Öökulli rühm oli Võru-
maa Keskraamatukogu lasteosa-
konnas traditsioonilisel raamatu- 
laenamisretkel, märkasin, et las-
tele pakkus suurt huvi Tähesaalis 
eksponeeritud Edgar Valteri maa-
lide näitus. Andsin neile ülesande 
valida näituselt oma lemmikmaal 
ja rääkida rühmakaaslastele, miks 
see kõige huvitavam tundub. Tek-
kis süvenenud vaikus, väikesed 
kunstikriitikud asusid tööle. Lap-
sed võtsid oma valitud maali esit-
lust ja valiku põhjendamist mitte 
kohustuse, vaid võimalusena. 
Tähelepanelike kuulajate ees esi-
nemine andis neile suure elamuse.

Järgmise kunstinäituse külas- 
tus oli juba planeeritud. Laste 
vaatlus- ja eneseväljendusoskus 
arenes oluliselt. 

Pärast näitusekülastust 
märkasin, et üks poiss maalib 
guaššvärvidega rühma 
ainukese molberti taga, tema 
kõrval aga ootavad oma 
maalimisjärjekorda teised 
lapsed, nimedega varustatud 
paberid juba käes. Nii meie 
kunstitegevus hoo sisse saigi.

Ühel kevadisel raamatulaenamis-
retkel tuli raamatukoguhoidjatega 
jutuks meie väikeste kunstnike 
igapäevane maalimishuvi. Meie 
üllatuseks saime pakkumise esit-
leda Öökulli rühma kunstnike 
maale Tähesaalis näitusel. Öökul-
lid olid sellest ideest väga põnevil 
ja tundus, et paber ja värvid saa-
vad kogu aeg otsa. Lapsed oma 
elava fantaasiaga ja sooviga teha 
kunsti panid ka mind õpetajana 
end kunstimaailmas täiendama.

Kevadine näitus jäi eriolukor-
rast tingituna ära, aga sügisel taas 
lasteaeda tulles uurisid lapsed, 
kas näitus raamatukogus ikka toi-
mub? Raamatukogu andis rohelise 
tule. Otsustasime koos, et iga laps 
esitab näitusele ühe guaššmaali 
omal valikul ja ühe loodusmater-
jalidest meisterdatud öökullipere, 
mis kujutab autori pereliikmeid. 
Ülesanne oma maalidest ise see 
õige näitusetöö leida polnud ker-

Esimene näitusekülastus jäi lapse 
ja pere ühiseks ülesandeks. Va-
nemad pildistasid iga kunstnikku 
oma näitusetöö juures. Sellest kas-
vas välja järgmine projekt – foto-
näitus lasteaias.

Õpetajana on minu töö mär-
gata ja toetada iga lapse tegut-

semisjulgust ning loovust, luua 
keskkond, mis inspireeriks ja 
toetaks lapse arengut. Öökulli 
rühmaruumis on kunstipesa vär-
vide, mitmesuguste töövahendite, 
paberite, jääk- ja loodusmaterja-
lidega, mis on lastele igapäeva-
selt kättesaadaval. Laste loovus ja 
fantaasia on saanud hoogu juurde 
erinevate tehnikate katsetamise 
käigus, ise värve segades ja erine-
vat pinnakatmist harjutades. Lap-
sed on maalinud nii sõrme, pintsli 
kui hambaharjaga. Omapärased 
loovtööd on tekkinud käe- ja jala- 
jälgedest. Ka meisterdamine on 
igapäevane tegevus. Loodus- 
materjal läheb sageli taaskasutus-
se, mistõttu sellest tehtud loov-
tööd jäädvustame fotodena. 

Värvide maailm on pakkunud 
lastele suuri elamusi ja 
eneseväljendusvõimalusi. 
Maalitakse ka kahekesi koos 
teineteist täiendades ja 
jutustades. 

Erinevate näituste ja meedia  
vahendusel oleme tutvunud põne-
vate kunstnike ja kunstivoolude-
ga. Kahel lapsel on tekkinud suur 
unistus saada maalikunstnikuks.

Avastades koos lastega ime-

list maailma, võin julgelt öelda, et 
meis kõigis on peidus loovus. On 
vaja mõelda omamoodi, murda 
rutiini, proovida ja eksperimen-
teerida. Väga oluline on õpetajana, 
lapsevanemana ja üldse täiskasva-
nuna oskus end tagasi hoida ja las-
te eest asju mitte ära teha. Kui me 
pole lapselt ära võtnud isetegemise 
võimalust, hakkab väike inimene 
mõistma, et nagu oma loometööd, 
saab ta ise suunata ka oma elu.

Laps, kes on nautinud iga het-
ke oma loomingus, teinud oma 
tööd kirglikult ja põnevusega, 
avastab, et tal on võime luua ja 
midagi muuta ka maailmas. 

Suur tänu Võrumaa Keskraa-
matukogu lasteosakonnale suure-
pärase koostöö eest ja eriline tänu 
Helle Laanperele laste kunstihuvi 
toetamise, näituse korraldamise 
ja reklaamimise eest! Tänusõnad 
Võru Lasteaia Sõleke juhtkonna-
le abi eest näituse väljapanekul!  
Näitus „Salapärased öökullid: 
Võru Lasteaia Sõleke Öökulli rüh-
ma maalid“ on Võrumaa Kesk- 
raamatukogu lasteosakonnas ava-
tud 4. veebruarini.

Sigrid Piirmann 
lasteaed Sõleke  

Öökulli rühma õpetaja

ge ei lastele ega ka õpetajatele, kes 
pidid end tagasi hoidma, et mitte 
kunstniku otsustesse sekkuda. Kui 
lapsel oli otsustamisega siiski ras-
kusi, aitasime valimi vähendada 
kahe maalini, millest oli juba ker-
gem see õige leida. 

Pealkirja andis oma maalile 
autor ise. Ka näituse  
pealkiri „Salapärased 
öökullid“ oli rühma ühine 
otsus. Nii sai laps kogu 
kunstniku teekonna inspi-
ratsioonist näituseni ise läbi 
teha. 
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KRIISI JÄLGEDES

Tagasivaade koroonaviirusega seotud sündmustele, IX osa
Jätkub eelnenud Võru Linna  
Lehtedes ilmunud põgus kokku- 
võte koroonaviirusega seotud  
tähtsamatest sündmustest. Hii-
nas asuvast Wuhani linnast 31. 
detsembril 2019 levima hakanud 
viirus on alates mullu kevadest 
teinud oma laastavat tööd ka meie 
koduõuel. Augustis taas jõudu 
koguma hakanud viiruse teise lai-
nega hakkas nakatunute arv Eestis 
taas kerkima. Kevadise viiruse-
puhangu rekordnäitajad ületati  
oktoobri lõpus, kui nakatunute 
suhtarv Eestis kerkis uue tähiseni – 
56,66-lt 64,18-ni ning sealt alates 
on kasvanud ligi kümnekordseks. 
Viimastel nädalatel on haigestu-
muse suhtarv 100 000 inimese 
kohta püsinud visalt 600 lähedal 
ning esialgu pole selle langemist 
ette näha.

Eriti murettekitav on haigla-
ravi vajavate inimeste arvu püsi-
mine kriitilise piiri lähedal, kuna 
seetõttu on raskendatud medit-
siinilise abi osutamine tervikuna.  
Meenutuseks: kui kevadise „laine“ 
tipphetkel aprillis oli haiglaravil 
korraga 153 inimest, siis praegu-
seks on seegi arv kasvanud ligi 
kolm korda. 

Kogu maailmas oli lehe trükki 
mineku ajal tuvastatud üle 92,5 
miljoni haigusjuhu (kuuga lisan-
dus ligi 24,5 miljonit haigusjuhtu) 
ja registreeritud üle kahe miljoni 
surmajuhu (neist ligi 0,5 miljonit 
viimase kuuga). Eestis oli alates 
31. jaanuarist kokku tehtud 
708  809 esmast koroonaviiruse 
testi ning kinnitatud vastavalt 
37 079 haigusjuhtu (neist rohkem 
kui pooled viimase kuu jooksul) 
ja 325 surmajuhtu (neist rohkem 
kui pooled viimase kuu jooksul). 

Reede, 11. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3537 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 358. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi Harjumaale 
(169) ja Ida-Virumaale (135). Võru-
maale lisandub üks uus nakatunu. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 424,24. Haiglas viibib 
271 COVID-19 patsienti, juhitaval 
hingamisel on 16 patsienti. Sureb üks 
koroonaviirusega nakatunud inimene.

Laupäev, 12. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 7698 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on uus rekordarv 
– 760. Enim uusi positiivseid testi- 
tulemusi laekub Harjumaale (402), Ida- 
Virumaale (211) ning Tartumaale (51). 
Võrumaale lisandub 14 uut nakatunut. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 
000 inimese kohta tõuseb uue rekord- 
tähiseni – 453,06. Haiglas viibib 268 
COVID-19 patsienti, juhitaval hinga-
misel on 16 patsienti. Sureb kuus koroo-
naviirusega nakatunud inimest. 

Pühapäev, 13. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3535 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 344. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(212) ja Ida-Virumaale (72). Võrumaale 
lisandub viis uut nakatunut.  Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta on 452,08. Haiglas on 286 
COVID-19 patsienti, juhitaval hinga-
misel 17 patsienti. Sureb üks koroona-
viirusega nakatunud inimene.

Esmaspäev, 14. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3985 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 331. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (188), Ida-Virumaale (62) ning 
Tartumaale (19). Võrumaale lisandub 
17 uut positiivset testitulemust. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta tõuseb 457,72-ni. Haiglas viibib 
303 COVID-19 patsienti, juhitaval 
hingamisel on 17 patsienti. Sureb viis 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

 
Teisipäev, 15. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4591 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 301. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(163), Ida-Virumaale (44), Pärnumaale 
(27) ning Tartumaale (25). Võrumaale 
lisandub neli uut nakatunut. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta kerkib 465,77-ni. Haiglas viibib 
313 COVID-19 patsienti, juhitaval 

hingamisel on 19 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunud inimest.

• Olukorras, kus Eesti meditsiinisüsteemi 
ähvardab ülekoormus, teevad Tartu 
ülikooli kliinikum, Tartu ülikool ja 
Tartu tervishoiu kõrgkool koostööd, et 
arstitudengid saaksid pärast viiepäevast 
abiõe kursust asuda tööle kliinikumi 
koroonaosakondadesse. Enda valmis-
olekust koroonakolletesse appi minna 
on teada andnud 43 inimest.

Kolmapäev, 16. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5903 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 590. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(358), Ida-Virumaale (80), Tartumaale 
(49) ning Pärnumaale (30).  Võrumaale 
lisandub neli uut nakatunut. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta kerkib 470,66-ni. Tervise- 
ameti jälgimisel on üle 28 200 inimese. 
Haiglas viibib 324 COVID-19 patsienti, 
juhitaval hingamisel on 16 patsienti. 
Sureb kolm koroonaviirusega naka-
tunud inimest. 

• Leedus tuvastatakse ööpäevaga 3418 uut 
kooronaviiruse nakkusjuhtu ja haiguse 
tagajärjel sureb 44 inimest. Nii nakatu-
miste kui surmade arv on kõrgeim alates 
pandeemia algusest. Kuna haiglaravil on 
ligi 2300 koroonaviirusesse nakatunut, 
on meditsiinisüsteem kokkuvarisemise 
äärel. Jõustuvad senisest veel rangemad 
koroonapiirangud – karantiin, suletud 
on enamik poodidest ja juuksuri- 
salongid, inimeste liikumine on piiratud. 
Teedel on politsei teetõkked.

Neljapäev, 17. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 6116 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 733. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (296), Ida-Virumaale (193), 
Pärnumaale (28) ja Tartumaale (21).  
Võrumaale laekub üheksa uut posi-
tiivset testitulemust. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta 
kerkib 491,88-ni. Haiglas viibib 321 
COVID-19 patsienti, juhitaval hinga-
misel on 16 patsienti. Sureb neli koroo-
naviirusega nakatunud inimest. 

Reede, 18. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 6193 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 654. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (327), Ida-Virumaale (191), 
Pärnumaale (37) ning Tartumaale (31). 
Võrumaale lisandub 13 uut nakatunut. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 
000 inimese kohta kerkib 505,8-ni. 
Haiglas viibib 326 COVID-19 patsienti, 
juhitaval hingamisel on 15 patsienti. 
Sureb neli koroonaviirusega nakatunud 
inimest.

Laupäev, 19. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5942 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 561. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(357), Ida-Virumaale (73) ja Tartumaale 
(38). Võrumaale lisandub kaheksa uut 
positiivset testitulemust. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta kerkib 505,88-ni. Tervise- 
ameti jälgimisel on üle 29 000 inimese. 
Haiglas viibib 331 COVID-19 patsienti, 
juhitaval hingamisel on 17 patsienti. 
Sureb kaks koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

Pühapäev, 20. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5285 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 579. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (346), Ida-Virumaale (106) ja 

Tartumaale (35). Võrumaale lisandub 
üheksa uut positiivset testitulemust. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 
000 inimese kohta kerkib 513,1-ni. 
Haiglas viibib 340 COVID-19 patsienti, 
juhitaval hingamisel on 17 patsienti. 
Sureb neli koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

Esmaspäev, 21. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3126 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 287. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (196), Tartumaale (18) ja Ida- 
Virumaale (16). Võrumaale lisandub 
üks uus nakatunu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta 
kerkib 516,11-ni. Haiglas viibib 374 
COVID-19 patsienti, juhitaval hinga-
misel on 18 patsienti. Sureb seitse 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Teisipäev, 22. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 

5687 koroonaviiruse testi, neist 
esmaseid positiivseid teste on 567. 
Enim uusi positiivseid testitule-
musi laekub Harjumaale (362), Ida- 
Virumaale (97) ning Tartumaale 
(28). Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta 
kerkib 537,18-ni. Haiglas viibib 
362 COVID-19 patsienti, juhitaval 
hingamisel on 18 patsienti. Sureb 
kuus koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

Kolmapäev, 23. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5824 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 664. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (369), Ida-Virumaale (132), 
Tartumaale (41), Pärnumaale (34) ja 
Võrumaale (15). Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta 
kerkib 545,91-ni. 

• Haiglas viibib 371 COVID-19 patsienti, 
juhitaval hingamisel on 18 patsienti. 
Sureb viis viirusega nakatunud inimest. 

• Valitsus kehtestab ulatuslikud 
COVID-19 piirangud Harjumaale ja 
pikendab juba kehtivaid koroonaviiruse 
leviku tõkestamise abinõusid Ida-Viru-
maal. Lisaks hakkab 24. detsembrist üle 
riigi kehtima 50 protsendi ruumitäitu-
vuse nõue.

Neljapäev, 24. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 7124 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 702. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(460), Ida-Virumaale (80), Tartumaale 
(33) ja Pärnumaale (30). Võrumaale 
lisandub kolm uut haigestunut. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta kerkib 557,80-ni. Haiglas viibib 
365 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 32 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Reede, 25. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3674 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 575. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (317), Ida-Virumaale (141), 
Tartumaale (29), Lääne-Virumaale (14) 
ja Võrumaale (12). Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta 
kerkib 573,90-ni. Haiglas viibib 384 
COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 36 patsienti. Sureb kuus 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Laupäev, 26. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3093 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 

positiivseid teste on 446. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(249), Lääne-Virumaale (55) ja Ida- 
Virumaale (44). Võrumaale lisandub 
kolm uut nakatunut. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
550,35. Haiglas viibib 407 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
38 patsienti. Sureb kaks koroonavii-
rusega nakatunud inimest. Kokku on 
Eestis surnud 204 koroonaviirusega 
nakatunud inimest.

Pühapäev, 27. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2498 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 370. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(226) ja Ida-Virumaale (57). Võrumaale 
lisandub 11 uut juhtu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
552,08. Haiglas viibib 420 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
42 patsienti. Sureb kolm koroonaviiru-
sega nakatunud inimest. 

Esmaspäev, 28. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2976 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 416. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (260) ja Ida-Virumaale (72). 
Võrumaale lisandub neli uut juhtumit. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 558,7. Haiglas viibib 
431 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 40 patsienti. Sureb 
kuus koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

• Eestis algab COVID-19 vaktsineeri-
mine. Kokku tehakse 207 vaktsineeri-
mist. Esimesena alustatakse haiglate, 
kiirabide ja perearstikeskuste tervis-
hoiutöötajate vaktsineerimisega Ida- 
Virumaal, Tallinnas ja Tartus.

Teisipäev, 29. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4352 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 478. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (309), Ida-Virumaale (79) ja 
Tartumaale (24). Võrumaale lisandub 
kaheksa uut juhtumit. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
571,87. Haiglas viibib 410 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
43 patsienti. Sureb kaheksa koroonavii-
rusega nakatunud inimest. 

• Leedus sureb ööpäevaga rekordarv – 78 
koroonahaiget inimest.

Kolmapäev, 30. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 6648 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on rekordarv – 968 
ehk 14,6% testide koguarvust. Enim 
uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (515), Ida-Virumaale 
(140), Tartumaale (100), Pärnumaale 
(46), Lääne-Virumaale (39) ning 
Võrumaale (29). Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta 
kerkib uuele tasemele – 600,69-
ni. Haiglas viibib 411 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
44 patsienti. Sureb viis koroona- 
viirusega nakatunud inimest. 

• Lõuna-Eesti Haigla alustab töötajate 
vaktsineerimisega. Päeva jooksul vakt-
sineeritakse kokku 27 eesliini töötajat. 

• Läti valitsus otsustab kehtestada kuni  
4. jaanuarini komandanditunni. Nendel 
päevadel ei tohi lätlased viibida väljas-
pool oma asukohta alates õhtul kella 22-st 
kuni hommikul kella viieni. Hädaolu-
korda riigis pikendatakse 7. veebruarini.

Neljapäev, 31. detsember
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5753 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 738. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(425), Ida-Virumaale (118), Tartumaale 
(42), Pärnumaale (39), Lääne-Viru-
maale (25) ja Võrumaale (13). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta tõuseb 600,79-ni. Haiglas viibib 
393 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 40 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

• Võrus varasemalt plaanitud aastalõpu-
üritus keskväljakul jääb seoses viiruse 
kiire levikuga ära. „Omavalitsus näitab 
sellega eeskuju ja palub kõigil koda-
nikel piirangutest kinni pidada ning 
aastavahetust võimalikult tasasel moel 
pigem pereringis tähistada. Vastasel 
juhul oleme uue aasta alguses taas hädas 
tavaelu normaalse korraldamisega. Et 
see nii ei läheks, saame kõik anda oma 
panuse,“ ütleb linnapea Anti Allas.

Reede, 1. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3508 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 417. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(266), Ida-Virumaale (46) ja Pärnu-
maale (24). Võrumaale lisandub kaks 
uut nakkusjuhtumit. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
582,78. Haiglas viibib 381 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 42 
patsienti. Sureb viis koroonaviirusega 
nakatunud inimest. 

Laupäev. 2. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2292 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 383 ehk 16,7% 
testide koguarvust. Enim uusi positiiv-
seid testitulemusi laekub Harjumaale 
(198), Ida-Virumaale (72). Võrumaale 
lisandub 11 uut nakkusjuhtumit. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 569,61. Haiglas viibib 
395 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 41 patsienti. Sureb seitse 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Pühapäev, 3. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3454 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 342. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(188), Ida-Virumaale (60). Võrumaale 
lisandub kaheksa uut nakkusjuhtumit. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 551, 55. Haiglas viibib 
401 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 43 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Esmaspäev, 4. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3394 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 390. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (269), Ida-Virumaale (25) ja 
Tartumaale (24). Võrumaale lisandub 
neli uut nakkusjuhtumit. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta on 559,53. Terviseameti jälgi-
misel on üle 21 700 inimese. Haiglas 
viibib 423 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 47 patsienti. Sureb 
seitse koroonaviirusega nakatunud  
inimest. 

• COVID-19 vastu vaktsineerimisi on 
tehtud 2535 inimesele. 

Teisipäev, 5. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3806 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 429. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (311), Ida-Virumaale (27) ja 
Tartumaale (20). Võrumaale lisandub 
viis uut nakatunut. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
549,14. Haiglas viibib 397 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
46 patsienti. Sureb seitse koroonaviiru-
sega nakatunud inimest. 

Kolmapäev, 6. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 

5528 koroonaviiruse testi, neist 
esmaseid positiivseid teste on 723. 
Enim uusi positiivseid testitule-
musi laekub Harjumaale (391), 
Ida-Virumaale (140) ja Pärnumaale 
(40). Võrumaale lisandub kuus uut 
nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta 
on 553,28. Terviseameti jälgimisel 
on üle 21 430 inimese. Haiglas viibib 
402 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 46 patsienti. 
Sureb kolm koroonaviirusega naka-
tunud inimest. Kokku on Eestis 
surnud 261 koroonaviirusega naka-
tunud inimest.

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsi-
neerimisi tehtud 5009 inimesele.

Neljapäev, 7. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 7148 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on uus rekordarv – 
1104 ehk 15,4% testide koguarvust. 
Enim uusi positiivseid testitulemusi 
laekub Harjumaale (713), Ida-Viru-
maale (155), Tartumaale (51) ja Pärnu-
maale (50).  Võrumaale lisandub 16 
uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
582,48. Haiglas viibib 394 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 50 
patsienti. Sureb neli koroonaviirusega 
nakatunud inimest. 

Reede, 8. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5599 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 788. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(388), Ida-Virumaale (134), Tartumaale 
(67) ja Pärnumaale (62). Võrumaale 
lisandub 19 uut juhtu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
598,36. Haiglas viibib 395 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 44 
patsienti. Sureb viis koroonaviirusega 
nakatunud inimest. 

Laupäev, 9. veebruar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5348 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 556. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (263), Ida-Virumaale (118), 
Pärnumaale (33), Lääne-Virumaale (31) 
ja Tartumaale (25). Võrumaale lisandub 
üheksa uut nakkusjuhtu. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta kerkib 606,63-ni. Terviseameti 
jälgimisel on üle 23 700 inimese. Haiglas 
viibib 384 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 42 patsienti. Sureb 

kaheksa koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineeri-
misi tehtud 10 197 inimesele.

Pühapäev, 10. veebruar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3832 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 429. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (236), Ida-Virumaale (67) ja 
Tartumaale (35). Võrumaale lisandub 
seitse uut nakkusjuhtu. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta kerkib 610,82-ni. Haiglas viibib 
384 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 41 patsienti. Sureb viis 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Esmaspäev, 11. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3497 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 290. Enim uusi 
positiivseid testitulemusi laekub Harju-
maale (156), Ida-Virumaale (38) ja 
Pärnumaale (33). Võrumaale lisandub 
kaheksa uut positiivset testitulemust. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 601,44. Haiglas viibib 
412 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 42 patsienti. Sureb neli 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Teisipäev, 12. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3823 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 335. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(248). Võrumaale lisandub viis uut posi-
tiivset testitulemust. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
590,68. Haiglas viibib 409 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
43 patsienti. Sureb viis koroona- 
viirusega nakatunud inimest. 

Kolmapäev, 13. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsiti Eestis 6793 koroo-

naviiruse testi, neist esmaseid positiiv-
seid teste oli 855. Enim uusi positiivseid 
testitulemusi lakub Harjumaale (394), 
Ida-Virumaale (163), Pärnumaale (68), 
Tartumaale (65), Valgamaale (39) ja 
Võrumaale (19). Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 
582,33. Haiglas viibib 404 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 
44 patsienti. Sureb üheksa koroona- 
viirusega nakatunud inimest. Kokku 
on Eestis surnud 301 koroonaviiru-
sega nakatunud inimest.

Neljapäev, 14. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5884 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 632. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(280), Ida-Virumaale (131), Tartumaale 
(56) ja Pärnumaale (40). Võrumaale 
lisandub seitse uut nakkusjuhtu. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta on 574,28. Haiglas viibib 386 
COVID-19 patsienti, nendest intensiiv-
ravi vajab 45 patsienti. Sureb 10 koroo-
naviirusega nakatunud inimest. 

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineeri-
misi tehtud 14 879 inimesele. 

Reede, 15. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4295 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 476. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(253), Ida-Virumaale (66), Tartumaale 
(28), Pärnumaale (27) ja Võrumaale 
(17). Viimase 14 päeva haigestumus  
100 000 inimese kohta on 578,64.  
Terviseameti jälgimisel on üle 25 500 
inimese. Haiglas viibib 385 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 44 
patsienti. Sureb viis koroonaviirusega 
nakatunud inimest. 

Laupäev, 16. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4758 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 618. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(328), Ida-Virumaale (81), Pärnumaale 
(55), Tartumaale (39) ja Võrumaale (20). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 594,89. Haiglas viibib 
385 COVID-19 patsienti, nendest inten-
siivravi vajab 44 patsienti. Sureb neli 
koroonaviirusega nakatunud inimest. 
Kokku on Eestis surnud 320 koroona- 
viirusega nakatunud inimest.

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineeri-
misi tehtud 17 959 inimesele.

Pühapäev, 17. jaanuar
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3207 

koroonaviiruse testi, neist esmaseid 
positiivseid teste on 390. Enim uusi posi-
tiivseid testitulemusi laekub Harjumaale 
(197), Ida-Virumaale (57), Pärnumaale 
(41), Tartumaale (24) ja Võrumaale 
(14). Viimase 14 päeva haigestumus 
100 000 inimese kohta on 598,43. 
Haiglas viibib 403 COVID-19 patsienti, 
nendest intensiivravi vajab 44 patsienti. 
Sureb viis koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineeri-
misi tehtud 18 179 inimesele.


